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Zniszczenie trzonu floty USA 
na Pacyfiku.

Dramatyczne bitwy morskie w rejonie Bougaiiwille.
(tp) Tokio, 19 listopada. Agencja Domol 

donosi na marginesie sensacyjnych I dra
matycznych bitew morskich na południo
wym Pacyfiku, że przyniosły one w re
zultacie zupełne zniszczenie głównej siły 
floty Stanów Zjednoczonych na Pacyfiku. 
Złamana Jest kość pacierzowa floty amery
kańskiej. Katastrofa, która zmogła flotę 
Stanów Zjednoczonych, zdarzyła się. pomi- 
mo, że główne dowództwo amerykańskie 
w dwóch tych latach wojny od czasu Pearl 
Harbcur kilkakrotnie zmieniało ową tak
tykę, wobec niekończącego się szeregu 
klęsk, ponoszonych na morzu.

Rzeczoznawcy zwracają uwagę, że nie
szczęśliwy los dosięgnąl flotę Stanów Zje
dnoczonych, mimo, że naczelne dowództwo 
amerykańskie od czasu Pearl Harbour wie
lokrotnie zmieniało swoja taktykę. Pierw
szej zmiany taktyki amerykańskiej doko
nano natychmiast i>o szeregu klęsk na mo
rzu Koralowem i kolo Midway oraz po sto
czeniu trzech bitew kolo Salomonów.

Taktyka Stanów Zjednoczonych o- 
plerała się do tego czasu na ataku 
samolotów, dowiezionych przy po

mocy lotniskowców.
Niszczące i kosztowne kieski zmusiły do
wództwo floty amerykańskiej do zmiany 
tej metody. Wypowiedziało się ono wów
czas Ła atakami powietrznemi z baz lądo
wych. . . . . .Jednak i te metody, jak oswiadeoajn rze
czoznawcy japońscy, przyniosły nowe nie
powodzenie dla strategia amerykanskiea- 
Wobec togo przerzuciła się ona do opero
wania potężnemi formacjami atakująceml, 
przy pomocy których zamierzano przepro
wadzić olbrzymią kampanie, celem odbicia 
RabauL

Wówczas nastąpiła ostateczna tra- 
gedja floty Stanów Zjednoczonych.

Wypadki dowiodły, że ta strategia nastrę
czyła lotnictwu japońskiemu doskonałą 
okazje do zadawnnia potężnych ciosów. Na
wet w ciągu 20-dniowego ostatniego szeregu 
bitew na południowym Pacyfiku, zmuszono 
aliantów do ponownej zmiany swej nąetody. 
jakkolwiek zachowali oni jeszcze wciąż sy
stem ataków przy pomocy formacyj floty. 
Mianowicie w okresie pierwszej fazy ostat
nich bitew Amerykanie najpierw zastoso
wali lotniskowce jako trzon swoich forma
cyj wypadowych, później jednak przestawi
li sie na okręty linjowe. Kiedy Amerykań
skie okręty linjowe zdziesiątkowano pod
czas drugiej bitwy powietrznej kolo Rou- 
gainville, dowództwo amerykańskie prze
rzuciło sie ponownie do drugiej ostateczno
ści j przeszło do operowania lotniskowcami. 
Obecnie 5-ta bitwa kolo Bougainville sto
czona w środę o świcie, doprowadziła do 
zniszczenia lotniskowców amerykańskich.

Marynarka japońska od swego pierwszego 
wylądowania w dniu 27 października 1943 r. 
na wyspie Mono na południe od Bougaln
yllle aż do 17 listopada, w przebiegu 5-ciu 
bitew uzyskała następujące wyniki. Zato
piono:

5 lotniskowców, w tern 2 wielkiego 
typu, 4 okręty linjowe, 15 krążowni
ków, 12 kontrtorpedowców lub ma
łych krążowników, 1 wielki okręt 

wojenny nieznanego typu oraz 
10 transportowców.

Ciężko uszkodzono: 3 lotniskowce, 2 okrę
ty  linjowe. 11 krążowników, 11 kontrtorpe
dowców. względnie małych krążowników, 
oraz 5 transportowców.

Niezależnie od tego Amerykanie 
stracili w przebiegu walk powietrz

nych przeszło 500 samolotów.
Jatoniono 2 japońskie kontrtorpedowce i 

uszkodzono 2 krążowniki, a 118 samolotów 
nie powróciło dotychczas z tych działań ho-

łowych. Różnice pomiędzy stratami al.ianc- 
uerni i iapońskiemi należy tłumaczyć tern, 
że Japończycy uzyskali swoje sukcesy pra

wie wylaeznie dzięki użyciu swych budzą
cych postrach samolotów torpedowych.

Szczegóły 5-tej bitwy koło 
Bougaiiwille.

Tokio, 19 listopada Zbliżone do cesarskiej 
marynarki koła podają następujące szcze

góły 5-teJ bitwy lotniczej w rejonie wyspy 
Bougalnyllle.

Na skutek meldunku japońskich samolo
tów wywiadowczych, co miało miejsce o 
świcie dnia 17 bm„ o zauważaniu silnej flo- 
tyli > aljanekiej, składającej się z 3 lotni
skowców, krążowników i innych jednostek 
marynarki, mianowicie w odległości około 
10 węzłów na zachód od cyplu Mupina wy
spy Bougainville, wystartownły samoloty 
lotnictwa marynarki, wyposażone w pociski 
torpedowe, ruszając natychmiast do ataku 
na aljnncką flotylę morską.

Walka rozpoczęła się w czasie półmroku,

Bougaiiwille — masowym grobem 
marynarzy amerykańskich.

U. S. A. straciły w trzech tygodniach 18.000 personalu marynarki.
(fcp) Tokio, 19 listopada. Jak stwierdza 

rzeczoznawca marynarki agoncjl Domel, 
północni Amerykanie w ciągu 20 dni, od 27 
października, kiedy odbyła tlę bitwa koło 
Mono, aż do 17 listopada, w którym roze
grała się pląta bitwa powietrzna koło Bou
galnyllle, według ostrożnej oceny stracili 
18.000 wyszkolonych oficerów I marynarzy. 
Ocena ta opiera się na przypuszczalnej li
czebności załóg poszczególnych okrętów 
wojennych: wielki lotniskowiec 1.600 ludzi.

Bezwartościowe gwarancie aljantów.
Bukareszt, 19 listopada. Na marginesie 

twierdzenia sekretarza stanu Stanów Zjed
noczonych Cordella Hulla, że na konferen
cji moskiewskiej uzyskano zupełne porozu
mienie w sprawie „wolności narodów euro
pejskich", pisze dziennik „Viatza", że to co 
oznacza „wolność" w zrozumieniu sowlec- 
kiem, można było stwierdzić na przykła
dzie państw bałtyckich, Polski, Besarabji i 
na Bukowinie.

Dziennik podkreśla, że mowa Stalina po 
konferencji moskiewskiej wykazała wyraź
nie, że Sowiety nie zamierzają w najmniej
szym stopniu rezygnować ze swych żądań 
odnośnie do niebolszewickieh wschodnich 
narodów europejskich. Z drugiej strony 
jednak, jak podkreśla „Viatza“, nie wolno 
także zapominać totalnej obojętności, Jaką 
wykazały Stany Zjednoczone wobec mniej

Antybolszewickie manifestacje protestacyjne 
w  Estonji.

Tallin, 19 listopada. W  Estonii odbyły się 
manifestacje protestacyjne przeciwko pro
klamowanym przez Stalina na konferencji 
moskiewskiej zakusom aneksyjnym.

W pewuej wielkiej fabryce metalowej w 
Tallinie przemawiali: jeden robotnik meta
lowy, oraz komisaryczny kierownik Związ
ku zawodowego. Obaj stwierdzili, że społe
czeństwo estońskie ma jeszcze świeżo w pa
mięci rany, zadane mu przez bolszewizną 
przed dwoma laty. Czy Stalin sadzi, mówili 
mówcy, że Estończycy zapomnieli, lub że 
mogli zapomnieć, że ich żony i dzieci pory
wano wśród nocy przemocą nawpół ubrane 
z łóżek i wywożono w zamkniętych wago
nach bydlęcych jako przymusowych robot
ników do Związku Sowieckiego! Do dziś 
dnia brzmią nam jeszcze w uszach płacze 
i krzyki. Patrzcie na długie szeregi grobów 
ofiar teroru. na jakie natrafiamy na każ 
dym kroku Przez cały rok byliśmy niewól 
niknmi Sowietów. Mamy dosyć tego. Znaj; 
dujemy sie obecnie wśród wiru krwawej 
wojny, która rozstrzygnie o naszym losie 
po wszystkie czasy. Jesteśmy zdecydowani 
walczyć wszystkiemi siłami i z najwyższym 
wysiłkiem po stronie Wielkich Niemiec aż

jaki panował nad morzem. Samoloty japoń
skie, mimo niekorzystnej widoczności, do
konały ataku, ścierając się już przy nalocie 
z zaatakowanemi jednostkami. Niemal w 
okamgnieniu zatonął wielki lotniskowiec, 
który padl ofiarą pocisków torpedowych 
i dokładnie wycelowanych bomb japoń
skich; natomiast dwa lotniskowce średnie
go typu, 3 krążowniki oraz wielki statek 
nieprzyjacielski liujowy narazie nieokre
ślonego bliżej tyjm, zatonęły w ciągu kilku 
minut po sobie. Do baz nie powróciło 5 sa
molotów japońskich.

średni lotniskowiec 1.400 ludzi, okręt linjo- 
wy 1.500 ludzi, wielki okręt wojenny 1000 
ludzi, ciężki krążownik 800 ludzi, krą
żownik 350 ludzi, wielki kontrtorpedowiec 
300 ludzi, kontrtorpedowiec 150 ludzi, wielki 
transportowiec 800 ludzi, średni transpor
towiec 500 ludzi, mały transportowiec 300 
ludzi.

Jedynie tylko ostatnie uderzenie koszto
wała Anglo-Amerykanów conajmnloj 7.000 
personalu — pisze „Jemlurl Hoczl“.

szych państw europejskich z tego powodu, 
że nie były w stanie im dopomóc, nawet w 
wypadku, gdyby miały jakiekolwiek własno 
interesy we wschoduiej Europie.

„Capitala" nawiązuje do rady „aljantów 
pod adresem Rumunji, aby zamieniła swój 
ustrój autorytatywny na demokratyczny, 
celem zabezpieczenia sobie lepszej sytuacji 
i stwierdza, że rada ta nie jest niezem innem 
jak dalszym rozdziałem aljanekiej agitacji. 
W zakończeniu „Capitala" pisze:

„Wielka Brytania i Stany Zjednoczone 
nie są w możności przeszkodzenia w Jaki
kolwiek sposób pochodowi bolszewickiemu 
do Europy. Nie mogą one zagrożonym na
rodom zaofjarowaó żadnych gwarancyj bez 
względu na to, czy są one demokratyczne 
czy nie. Tak wygląda prawdziwa sytuacja".

do zwycięstwa nad znienawidzonym bolsze- 
wizmem.

Antybolszewickie demonstracje 
na Łotwie.

Ryga, 19 listopadn. Na terenie Łotwy od
były się w dniu 18 lun. uroczystości z oka
zji rocznicy powstania państwa. Przed 25 
laty Łotwa zamanifestowała niepodległość 
kraju, nndajac państwu właśnie prawodnw 
stwo.-

Z tej okazji Ryga przywdziała odświętną 
szatę, tonąc w powodzi flag państwowych 
oraz sztandarów Rzeszy. Na cmentarzu bra
tnich mogił, będących miejscem wiecznego 
spoczynku poległych w walce za naród i 
ojczyznę oraz na pomniku wolności zło
żono liczne wieńee. Uroczyste przemówie
nie wygłosił gen. Dnnkers, generalny dy
rektor depariamentu spraw wewn. W mo
wie swej podkreślił cierniowa drogę ludu 
łotewskiego po wkroczeniu bolszewików w 
r. 1940 aż do chwili uwolnienia przez nie
miecką siłę zbrojna. 7.wrócil on również u- 
wage na ostatnie zamierzenie Stalina, aby 
Łotwę proklamować jako „naród sowieoki".

Depesza Fiihrera do księcia 
Cyryla.

Z głównej kwatery FUhrera, 19 listopada.
Fiihrer przesiał J. K. Wysokości księ

ciu bułgarskiemu Cyrylowi z okazji uro
dzin w dniu 17 listopada depeszę gratula
cyjną, utrzymaną w serdecznych słowach.

który musi być „oswobodzony". Rozprawił 
się on z tom zamierzeniem Stalina, apelu; 
jąo do narodu łotewskiego, aby wspólnemi 
siłami i z zaufaniem wystąpił do walki z 
nawałą bolszewicką.

Dyplomata sowiecki nie cłice 
wracać do Moskwy.

Sztokholm, 19 listopada. Według wiado
mości, nadeszlej z Waszyngtonu, kierow
nik sowieckiej misji wojskowej w Stanach 
Zjednoczonych, genernł-poriicznik Gotow- 
ted odmówił żądaniu rządu sowieckiego, by , 
udał się do Moskwy, celem złożenia sprawo
zdania.

Generał Gotowted pewnego dnia znikł bez 
śladu z lokalu przedstawicielstwa sowiec
kiego. Policja Stanów Zjednoczonych, któ; 
ra na skutek zlecenia ambasady sowieckiej 
wszczęła energiczne poszukiwania, stwier
dziła, że Gotowted umknął do Meksyku. Ge
nerał oświadczył, że nie choe on już po
wrócić do Moskwy, a pragnie nadał pozo
stać w Meksyku,

Postanowienia moskiewskie 
niepokoją katolików.

Lizbona. 19 listopada. „News Chronicie** 
i „Daily Ekspress" zgodnie donoszą, że o- 
fiejalne stanowisko arcybiskupów i bisku
pów rzymsko-katolickich, zgromadzonych 
na dorooznem zebraniu w Waszyngtonie, 
idzie w tym kierunku, iż postanowienia 
moskiowwki« budzą niepokój wśród katoli
ków.

Szczególnie pewne zagadnienin, niewy
jaśnione w Moskwie, są powodem silnego 
zaniepokojenia, albowiem żaden naród nie 
posiada prawa rozbijania rodziny, znosze
nia prywatnych własności, stawiania 
przeszkód przedsiębiorstwom prywatnym i 
zakazywania kooperaty wnych zabiegów, 
zmierzających do dobrobytu.

Walka powietrzna nad 
Atlantykiem.

Berlin, 19 listopada Dnia 17 listopaou 
popołudniu rozegrała się nad Atlantykiem 
bitwa powietrzna niemiiykieh samolotów 
myśliwskich z brytyjskim hydroplanem 
wielkiego typu. Po pierwszych strzałach 
zauważono jasne płomienie oraz dym, 
unoszący się z kadłuba ..Sunderlandu", le
cącego na wysokości fiOt) m w kierunku po
łudniowo-zachodnim. Następny atak, jak: 
przypuściły niemieckie samoloty niszczą
ce, strzaskał urządzenia sterownicze. Bez
pośrednio potem rozpaczliwie broniący się 
„Sunderland" przewrócił się, a następnie 
spadł do morza. Rozbitków nie zaobserwo
wano.

Ameryka straciła 8 lotniskowców.
Tokio, 19 listopada. Na podstawi* rapor

tów urzędowych ocenia tokijski dziennik 
„Malnlczl Szlmbun" liczbę straconych lotni
skowców amerykańskich na I.

Kosztowno te lotniskowce w ilości swej 
stanowiły więcej, niż połowę ogólnej licz
by lotniskowców, posiadanych przez ma
rynarkę amerykańska, a zostały ope albo 
zatopione w dwudziestodniowej walce po
wietrznej pod Bougaiuville lub też po
niosły ciężkie uszkodzenia, nie rokujące po
myślnego przeprowadzenia remontu. Dzien
nik ten oświadcza, że przypuszczalnie Sta
ny Zjednoczone nie posiadały więcej, ani
żeli 15 lotniskowców, łącznie z nowowybu- 
dowanemi lotniskowcami i łącznie z śred
niemu, do których przebudowy posłużono 
sie krążownikami.

Ostatnio 7 lotniskowców, jakie posiada 
jeszcze flota amerykańska, nie istniały je
szcze z rozpoczęciom się wojny.

Akcja niemieckich myśliwców.
Berlin, 19 listopada. Nowy sukces osiąg

nęły uiemieoKie myśliwce we środę, w rejo
nie poludniowo-grecklm, w ezasio obrony 
przeciwko usitowanym atakom brytyjako- 
półnoeno-anierykanskim skierowanym na 
tamtejsze lotnisku. Przy stracie jednego 
tylko własnego samolotu/ strąciły one 11 
maszyn atakujących.

W czasie wypadu myśliwskiego przeci
wko alianckim punktom oparcia na wy
spie Korsyce, myśliwce niemieckie znisz
czyły dwa ciężkie bombowce aljanckie na 
ziemi, ciężko uszkadzując dalszy samolot 
4-motorowy.
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Spadochron z  przed 150 laty.
Kraków, w listopadzie. Przed 160 lały ńłe śni

ło *lę nikomu o podróży powietrznej. Znano 
tylko jazdę balonem, ale były to pokazy, demon
strowane na jarmarkach i na zabawach ludo
wych. Potrzeba więc spradochronu juko nieza
wodnej konieczności przy wznoszeniu alę w po
wietrze, oczywista rzecz, również nie istniała i 
trzeba było szczególnej okoliczności, ażeby ko
muś przyszła myśl wynalezienia go. Pierwszy, 
któremu przj.sz.ln la Idea do głowy, był Andre 
Ja«|ues Ganiorln, który jako francuski oficer 
północnej annji, w bitwie pod Marcliieniuw, zo
stał wzięty przez Austrjaków do niewoli. Garno- 
Tin nie był jednakże dyletantem, był on bowiem 
uczniem znakomitego francuskiego fizyka Char
les^. Idea skonstruowania spadochronu zaświta
ła w umyśle jego jeszcze gdy był w niewoli, ale 
brakło mu tum środków- do wprowadzenia jej w 
czyn. Po powrocie do Francji podjął ten pro
blemat.

Guriiorln skonstruował początkowo wie,- 
kl parasol, umocował go w gondoli, 

w której zajął miejsce.
Cały aparat umieścił w balonie, tak zwanym 
„statku powietrznym'', na którym po raz plerw- 
»ey wystartował w roku PUB » pnrku Mouceau

Sukcesy japońskiego lotnictwa 
arm ji.,

Tokio, 19 liatopadfl- Kiedy lotnictwo ma
rynarki japońskiej w rejonie Wysp Sa- 
Jnmnńsklcb w ciągu 20 dni odniosło pięć 
wielkich zwycięstw pod Bougainvillo, lot
nictwo armji lądowej pa Nowej Gwinei w 
dalszym ciągu dokonuje nieustannych ws* 
padów przeciwko pozycjom aljancklm.

I  tak w dniu 15 bm., jak donoszą z pew
nego poludniowo-paoy tikowego punktu o- 
parcin. samoloty japońskie zaatakowały 
znów w rejonie rzeki Markiem lotnisko 
Nasarawą, strącając w walce przeciw 50 
nljanękim myśliwcom 18 maszyn nieprzy
jacielskich. Dalszych 7 samolotów alianc
kich zapalono, lub też zniszczono na miej
scu lądowania. W czasie tej akcji Japoń
czycy stracili 7 maszyn.

Zniszczenie armji czungkińskiej.
Szanghaj, 10 listopada. W  czasie walk 

na potrromiozn prowincji Hunom, w dniu 
15 bm- zniszczono 20.000 ludzi 73-ciej armji 
ozuiiłrkińskiflij. Najdotkliwiej ucierpiała 
77-ma i 15-ta dywizja tej armji.

Po wyparciu 06-fej 1 79-tej armji czung- 
klńskiej w góry Pasban. podjęto pościg 
za nieprzyjacielem. Armia 78-cia Cztrng- 
kingu przypuściła atak na flankę wojsk 
japońskich prących naprzód. Wojska 
czungkińskie wpndly jednak w zgotowaną 
zasadzką i uległy zniszczeniu, jak donoszą 
japońskie raporty z frontu.

♦
Według wiadomości Reutera, główno do

wództwo czungkińskle podało do wiado
mości, że Japończycy zajęli Lishien, Woj
ska japońskie w pobliżu Iczang otrzymały 
również znaczne posiłki i wykonały wypad 
o 80 mil na południe od tego miasta.

Walki koło Salomonów trwają 
dalej.

Tokio, 10 listopada. Główna kwatera ce
sarska komunikuje:

Formacje lotnictwa maryoańki japoń
skiej zaatakowały wczesnym rankiem dnia 
17 listopada przed zatoką Torokino na Bou- 
gąinville grupę transportowców alianckich 
mimo gwałtownej obrony 30 samolotów 
alianckich. Pozatem w czasie lotu powrot
nego formacje te nawiązały gwałtowne 
walki ze 100 samolotami aljanckiemi. Sa
molotom japońskim udało się przyton i za
topić trzy statki transportowe średniej 
wielkości, oraz uszkodzić względnie wznie; 
dó  pożary na jędnyiu dalszym, średniej 
wielkości transportowcu oraz jednym 
kontrtorpedowou, 18 samolotów alianckich 
zestrzelono- Pozatem w puukcie lądowań a- 
łjanckich zaobserwowano liczno pożary. 
Japończycy stracili 10 samolotów.

Zagłębie DoniecRje nieużyteczne.
Genewa, 19 listopada, Ze aprawozda-nia 

ocntrlochiej komisji badawczej, wysianej do 
Zagłębia Donieckiego, wynika, juk donosi 
„Tiino*" W- i-, żo tereny Zagłębią Doniec
kiego prcedatowlłdą obraz calbowttego 
opustoszenia. Cofające się wojska uiemlec- 
kio do togo etopuiu zuiwcesyły wartość o- 
hjoktów przemysłowych, to nawet przy 
największym wy«Hku urgunów Związku 
Sowieckiego ule bodzie można w- ciągu 
najbliższych 10-ciu lat mieć jakichkolwiek 
korzyści.

Nn marginesie stwierdzenia londyńskie
go „Timeisa", że cale Zagłębie Donieckie 
jest tuk dalece aiileseswto, ic Uuia Snwioc. 
ku w ciągu przyszłych 10-ciu lat nio będzie 
Tuogłą •/, niego czerpać żadnego użytku, 
mówi się w Berlinie, że do tego etwmrdąa- 
nla nie potrzeba już dodawać żadnego Mo
wą Kopalnio węgla, które nie zostały juz 
zalime woda na skutek wysadzenia w po- 
wiclTze grobli pod Zaporotom, zatopione 
w statv ua skutek stale wzrastającej wody 
gruntowej w szybach. ponieważ ua skutek 
Miiswzenia olbrzymiej siłowni przerwana 
została dostawa prądu dla pomp elektryez- 
nv<-h w Zagłębiu Donieck u rn.

w Paryżu. Na wysokości 1000 metrów przeciął li
nę, która trzymała jego spadochron i zaczął o- 
padać. Upłynęło sporo czasu, zanim spadochron 
się otworzył. Możnu sobla wyobrazić, co przeży
wał Garnorln w chwilach wielkiego slrachu. A 
nawet potem, gdy się spadochron otworzył, nie 
opadał spokojnie, równo, lecz nieprzyjemnie 
huśtał się, podrywał się gwałtownie i znów opa
dał, co się ęczywiście nic zdarza w nowocześnie 
skonstruowanym spadochronie, w którym jest 
w środku otwór,'przez który może uchodzić nad
miar powietrza. Ścieśnione powietrze uchodziło 
tylko przez brzegi parasola Uuinorlńa, przez co

cały aparat pozbawiony był równowagi
w powietrzu 1 zagrażał bezpieczeństwu 

życłn.

Goruorio szybko zorientował alę I poznał błąd 
w konstrukcji. >

Skonstruował zatem drugi spadoebrou w ten
sposób, że pośrodku parasola zrobił okrągły o- 
twór, z metrowej długości otwartym dla wen- 
tylacji wężem gumowym'. Teraz loty ślizgowe 
były spokojniejsze.

Rezultaty wzlotów Garnorufa były tak duże, 
żc zainteresował się tern brat jego, Jean Bapti-

ste, dopomógł mu do zrealizowania jego wyna
lazku i umożliwi! mu wiele pokazowych wzlo
tów. Siostrzenica jego, Eliza, 20-lrtnu dziewczy
na, brała żywy udział w tych poczynaniach i 
towarzyszyła mu we wzlotach, co było jak na 
ówczesne czasy bardzo dziwne.

Przedsięwzięciu tc ograniczały się jedynie do 
pokazów I miały tylko wysoką sportową w ar 
tość. Spadochron Garnorin‘a nie oznaczał jeszcze 
wynalazku niezbędnej potrzeby, gdyż oprócz jazdy 
balonem nie znano jeszcze, podczas wojny ani 
w czasie pokoju, powietrznej lokoąiocji.

Wynalazek jednak i poczynania obu braci 
wraz z siostrzenicą, Elizą, iftaly się ważnem za
początkowaniem, jakby kamieniem węgielnym, 
położonym pod budowę nowoczesnej lokomocji 
powietrznej, która Jako jeden' z najrzeczywlsł- 
szych tworów naszego stulecia stała się w na- 
szeni żyehi, czy to w czasie wojny, czy w czasie 
pokoju, czcmś zupełnie niezbęduem.

Dziś w bitwie powiełrzucj spadochron 
odgrywa rolę iiktylko jako ratunek w 
nagłej potrzebie niemożności lądowania, 

kl,, wprost jako w alny środek 
transportowy.

Bez niogo nie istniałaby możność zapobieżenia 
odćięc.lu od broni, amunicji i żywności, doztar 
czanych obecnie drogą powietrzną przez spado
chroniarzy. *-”

Niezmienne gwałtowne walki 
na wschodnim froncie.

Berlin, 19 listopada, Naczelna komenda , 
niemieckich sił zbrojnych komunlkule g 
głównej kwatery FUhrera w dniu 18 listo* 
padm

W  wielkim łuku Dniepru bolszewicy kon
tynuowali swoje daremne ataki na połud
niowy zachód od Dnicpropetrowska i n« 
północ od Krzywego Bogu. W  zaciętych I 
obfitujących w niezwykle ciężkie straty dla 
nieprzyjaciela walkach zniszczono Jedynie 
na odcinku Jednej dyw W I grenadierów 
pancernych 58 czołgów sowieckich.

Na północny zachód od Czet kas panowa. 
to ożywiona lokalna działalność bojową,

W  rejonie bojowym na zachód od K ijo
wa nasze wojska pod Żytomierzem po od
parciu gwałtownych ataków nleprzyjaolę- 
to dokonały wypadu dalej w kierunku pół
nocnym i odbiły ważno odcinki terenu. Pod 
Korosteniem trw ałą dalej ciężkie walki » 
priewołalaeeml silami nlepnylaclelskieml.

W  rajonie Homla odparto na połudno- 
wy zachód od miasta silne, wspierane czoł
gami ataki, a lokalne włamania powstrzy
mano. Na północ od miasta spełzły na nl- 
czem ponowne wypady nieprzyjaciela.

Na zachód od Smoleńska toczy się dalsj 
bitwa obronna z niezmnlejetoną gwałtow
nością. Nacierających przez cały dzień 
skoncentrowancmi silami bolszewików 
krwawo odparto, miejscami w zatartych 
walkach wreez. Ntoprzylaelol stracił tu w 
dniu wczorajszym 84 czołgi. , . ,

W  rojonlc na wschód od Witebska boi- 
szcwlcy atakowali kilkakrotnie bezskute-
CINa południowy zachód od Newla są w 
toku gwałtowne walki z clętklom! grupami 
bojowca,I nieprzyjaciela, dokonulaceri, 
wypadów z rejonu włamania w kierunku 
nołtidniowym I południowo-wschodnim.

Formacje dziesiątej dywizji arty ler I 
przeciwlotniczej odznaczyły eto szczepól 
nic w rejonie holowym pad Kijowem < * *  
tamiarzem, włączając tlę zdecydowanie do 
walk na ziemi. . , ,

Na froncie połudnłowo-włosklm jedynie 
obustronna działalność artytorJI I oddzia
łów zwiadowczych- .

Próby ataku nieprzyjacielskich formaeyj

Upadek Leros utrudnia operacje na Bałkanach.
Sztokholm, 19 Batopada. Korespondenci 

londyńscy dzienników szwedzkich jedno- 
głośnie stwierdzaj*, że fakt kapitulacji Łe- 
rosu wywołał w Anglii niezadowolenie I za- 
ntopbkolento a zarazem dał się odczuć Jako 
nieprzytomna porażka.

Zdaniem „Dagens Nyheter" wielkie ua- 
dzieie pokładane przez angielska opinie pu
bliczna w sundziewann i na wielka skalę za- 
kroloną aliancka operacie na Bałkanach, 
spełzły na ntozem wskutek upadku Lerosu. 
Londyńska „Star“ wyraża się o tym wypad
ku iako o niewygodnym ciosie. DatenuBci 
,lmńnpaia sie oświadczenia rządowego. .Tak 
iulortńiiie „Syenska Morgenbladet“, pud ad
resem rządu angielskiego zwracają się •* za
pytaniem'. czv czynniki JwoTskowe ule za 
bardzo zdawały sic na Wloohow lub też.

Barno, 19 liatopudo. O roayiajM  w t e d  
nn lytuftcjn wojemm* piw® dziennik wzwaj- 
carski „Trlbuiw do Lau»ann«“, w  uaste-

PU$awet Moakwa pwywtąto żu u»fal>Ulio- 
wała »ią ąytuacla arm ii niemieckich na oo- 
elnku dolnego Dniepru- Ró**n,eł 1 
wypadków wojennych we Włoueeh uważać 
należy jako korzystny dla Niemców. Do
brze jur, ud tygodnia nio muza z miejsca 
ofensywa Angin Amcrykunów. W rapor
tach nado.hodstanych a Aliyioru, przyoismo 
się winę „złemu etanowi pogfody". Ponie- 
w al «lmo dopiera ąlą caetyna, trudności 
takie trwać mogą leueze cale mlealace.

Ale Niemcy na swem koncie ozynnem za

Szwajcaria: „Sytuacja nad dolnym Dnieprem 
ustabilizowana".

pcwlctunyoh w ciągu ubtogłs] I W  "  
miejscowości w zachodnim i północnym 
rejonie Rzeszy wyrządziły nieznaczne szko
dy. Łącznie zestrzelono wczoral ponad Rze
szą Niemiecką, okupowanemi »»>szaram. za
chodnimi 1 w rejonie morzą M M ™ " " *  
16 samolotów nieprzyjacielskich. 
nic ciężkich bombowców, a ponad Atlanty
kiem '  Jeden nieprzyjacielski hydroplan 
wielkiego typu.

Jak podano do wiadomości w drodze do
niesienia nadzwyczajnego, niemieckie od
działy arm ji lądowe! I lotnictwa P»d do
wództwem genorate-porucznlka MUllera 
zdobyły w dniu 16 lietopada angielską ba
zę morską Leros. Blorące udział w tej ope
racji elły marynarki wolennel I lotnictwa 
dzięki swoi zdecydowanej I skirtecznei ak- 
cli stworzyły warunki dla wysadzenia 
wojsk na lad, zadaląc ctożkto straty nie
przyjacielskim siłom morskim I powietrz 
nym,

Pomimo silnego ognia obronnego bate- 
ryj nadbrzeżnych wymusiły one wT^jdze- 
nie wojsk na tel skalistej oponie, »J®wae 
gdy samoloty bojowe l nurkowe os atecz- 
nlo złamały siłę oporu nieprzyjaciela.

Dzielnym wojskom, wysadzonym na wy
spę. poddało się 200 angtotoklch oficerów I 
3.000 żołnierzy pod dowództwom ąnatotokle- 
no dowódcy wyspy generała THney oraz 
350 oficerów I 5.000 żołnierzy włoskich 
wojsk Fadonlte pod dowództwem admlra- 
te włoskiego Mownarpa. Zdobyte 10 elez- 
kteh anuielckich dział przeciwlotniczych, 
2C dział przeciwlotniczych kalibru 2 cm. 
około 120 dziel, doęhodzooych do kalibru 
15 cm 1 80 przeciwlotniczych karabinów 
maszynowych.

W  czasie poprzedzających walk marynar
ka wnlonna I lotnictwo zniszczyły ■ kontr- 
torpedowców I Jednostek konwo|owvch, 
dwa okręty strażnicze, dwie todale podwo
dne, Jedne kanonterke. cztery stetk l bon- 
dlcwo o potomności okrągło 12 000 b r t  ojąz 
kilka małych statków, dowotsrych posiłki, 
wś Jeden krążownik, ledsn kontrtorprdo- 
wlee I dwie jcdnestkl konwojujące ugodzo
no ciężko lub niszcząco

ezy akcja na Dodekanezio me aostałą zbyt 
wcześnie podjęta. , .

Upadek wyspy Leros sta si się nowym ar- 
gumentem kierowniczych kół angielskich, 
który przestrzega Anglików przed zbyt 
szybklcm zakończeniem wolny. Według o- 
plnji korespondenta w Londynie dziennika 
„Svenska Dagblądet", upadek Lerosu będzie 
miał niewątpliwie następstwa natury poli
tyczno.!. Minister wolny Orteir będzie mu- 
sial w Izbie Gmin odpowiedzieć nn szereg 
niomiłyob pytań. Według opin.ii knrespou- 
deuta w Londynie dziennika „Dagens Ny- 
beter“ sprawa żółwiego tempa alianckiej 
ofensywy we Włoszech oraz norażki nn wv 
spie Lwos wywołały wielkie zdumienie 
wśród cąłnntfńw angielskiego narlaiuentu, 
jak również i w prasie angielskiej-

notować mogą nie tylko te tukceay obron' 
na, ale oelggnęll oni ponownem obsadza
niem wyspy Leros eukeee pozytywny -
tak dnloj pis«ę dz onnlk szwajcarski. _  Ob
serwując 'ódalu, niezrozumiałą jest ta jmrą- 
zka nljimtów- Oayiś nio twierdza ont, »o 
panują nad morppntif A cóz się steJo z ich 
, praewagra lotnicza", O której tak dużo ino 
wiono w uzasic oporaeyj w póliumnej Alry 
cc i nu Bycylji? Murze Egejskie jest obe- 
rale „strefa gzngrafleznel przewagi ‘ NI«m» 
euw. Aljaiaei ule są w stanie operować tam 
swotni formacjami, bez narażenia się na ka
tastrofę Taki jeat strategiczny wniosek 
ostateczmy, jaki wyciągnąć należy » kapi 
tulacji wyspy Leros.

Bój o Leros.
Berlin, 19 listopada. W nocy z 11 na 12 listo-' 

pada rozpoczęła się akcja o wyspę Leros — czy
tamy w opisie jednego z niemieckich sprawo
zdawców wojennych na temat zajęcia wyspy, 
Pomimo niezwykle silnej akcji bateryj przy
brzeżnych, jednostki niemieckiej floty, wiozącej 
jednostki przeznaczone do lądowania, płynąca 
pod osłoną kontrtorpedowców, sfzięly kurs w 
kierunku wyspy, gdzie udało się grupom bojo
wym, przybyłym na dwóch statkach dnia 12 bm. 
o godzinie 5.55 rano zająć teren na wschód od 
miasta Leros oraz na południe od zatoki Alina.

W 2 ł godzin póżuiej wysadzono na ląd 
3.elą I 4-tą grupę bojową, która uderzyła wzdłuż 
wybrzeża na północ od zatoki Alina, by na
stępnie móc się połączyć na przesmyku, biegną
cym na zachód od Leros z wyrzuconemi w po
łudnie dnia 12 listopada strzelcami spadochro
nowymi.

Z lego rejonu przebiły się obie grupy wzdłuż 
południowego brzegu zatoki do obszaru wybrzeż- 
nego zacięcie bronionego, posuwając się w kie
runku miasta Leros, zaś grupa północna we
szła o godzinie 7-ej dnia 14 listopada do miejsco
wości San Marina. Na niewielkiem wzniesieniu 
opodal miasta znalazła się grupa południowa w 
zażartych walkach z Anglikami oraz formacjami 
włoskiemi Badogłia, które dysponowały zarów
no ciężką bronią, jak i świetnie rozbudownnerat 
pozycjami tudzież przewagą liczebną w ludziach 
i uzbrojeniu. Mimo to jednak oddziałom niemiec
kim miało się wtargnąć na pagórkowaty teren, 
leżący na północny-zachód od Leros. Aljanci 
podjęli bezpośrednio potem koncentryczny kontr
atak, zagrażający niemieckiemu przyczółkowi 
mostowemu, bowiem rozdzielili kliuera drogę do 
lalokl.

W godzinach popołudniowych dnia 15 listopa
da wzięto szturmem dwie strategiczne pozycje, 
leżące na zachód od zatoki Pnndeli, przyczoro 
zajęto w walce tę zatokę, stanowiącą nowy punkt 
do wysadzenia wojsk. Równocześnie padły- za
mek leżący na północ od Leros, miasto Leros 
oraz ntiejscowość Pandeli.

Zkolei podjęto planowa oczyszczanie wyspy. 
Formacje niemieckie zaopatrywano były w po
siłki drogą morską, jak i z powietrza, a równo
cześnie poważne liczebnie jednostki niemieckie
go lotnletwa zadecydowały o akcji niszcząc bom
bami oraz bronią pokładową przeciwnika który 
daremnie usiłował przeszkodzić postępowi ssmislt 
niemieckich. Po 5-dniowaj walce, juka toozył# 
się po obu stronach z niesłychaną zacie.kłoicią, 
o godz. 23 dnia 1« listopada skapitulowała roaj- 
dująca się w rękach angielskich południowo- 
wschodnia brama do Europy i w ten sposób 
zamknięto zaporę, prowadzącą do wschodniego 
reinnu morza Śródziemnego,

Zdobyci. Leros wykazało w obecnej fazie woj
ny ponownie 1 z całym naciskiem, do jakiego 
Stopnia dowództwo niemieckie zachowało swą 
pełną aktywność we wszystkich dziedzinach o- 
peracyjnych, zarówno w ataku, jak I w obro
nie — pisze „Dentache Allgemetne Zeitung" na 
marginesie ostatniego wyczynu wojsk uiemlee-

Zwycięstwo to -— jak pisze dziennik wyr
wało Anglikom bazę morską z ich systemu stra
tegicznego na morzu 8ródzlemn«m. uważaną 
przez nich samych za szczególnie ważną W 
praktyce obecni* cały Dodekanez wraz z uo|wai- 
nieisżeml wyspani Rodos, Kos, Kulynnos, Leros, 
Stampaiia, Levitha. Karpathos i Kases jnaiduje 
się s» rękach niemieckich, a ponadto już oddaw- 
na wyapy Sporady i Cyklady są w posiadaniu 
nieniiec.klem

Aesscze na 34 godzin przed kapitulacją służba 
sprawozdawcza Anglików w spraseie Leros usta
nowiła rekord optymistycznych fałszerstw, wo
bec czego ten wypadek «Uł się wprost klasycz
nym przykładem że Anglicy staja »ie najwymow
niejsi i przedstawiają sytuację, iako siczągotnio 
korzystna »• swego stanowiska, jeżeli w rzeczy- 
wtstości ich sytuacja bojosyą jest najhardzie.1 
beznadziejno _

kołnierze nUmUecy p m »  idoby^e L«ros ** 
niiae „Borliner BoowiwHwng * dokonali wy*
czvnu abrojnego. który nlazalaśnla od 
związanych z wylądowaniem znatduje swój wy
raz w wysokiej liczbie jeńców. „V(Hkiscber Beo- 
baebter" nazywa kapitulację L e w
ciężkim ciosem dla planów angielskich. Anglicy 
pomimo swoich chełpi'*"'”'*’ z«P«*'W»L »’* 
łail uzyskać na morzu Egejskiem ani panowanł* 
na morzu ani ta i w powietrau.

Ataki lotnictwa amorykańckiogo
na terytorium chińskie,

Szanghaj. 19 listopada.-Tak donosi »Koa- 
cia „Central Pres«“. w dniach 16 i 17 ton. 
atakowały samoloty lotnictwa 
z.iedno^ou^h miasta Hongkong i 
leżące na poludnlowem wybrzeżu Chin. 
W w alkach im wictrznych
zestrselono 42 snmoloty myśliwskie. \ \  ata
ku lotniczym, jaki udał młęisca *  ™
listopada popołudniu na m esto  Swatów, 
brało udział jodvom 35 b«mbowvoW. kte- 
re — .tek donosi .Central Pre««“ — zrzu-uiy 
bomby, nio wrbicraiac ąpec.iolnego oeBŁ 

powuu liczba onon
cywilnych, Cbińcayków,

Żniwo śmierci w Kalkucie,
Sztokholm, 19'ltetopada. Agencja Reutera 

stale podaje dane cyfrowe o kataetrofio 
głodowoj w Tndjaeh. T tak we wtorek w Kal
kucie ztuarto z głodu 59 osób w szpitalach 
miejskioh. W poujedz-inlek zmarło 168 Hin
dusów z wycizornania. W ostatnich dwóch 
tygodniach pozbierano z uttey 1.180 ewlok 
osób zmarłych z głodu, podczas gdy w szpi
talach śmiercią głodową zgtnęJo podobno 
1.014 o»ób. Cyfry powyższe odnoszą się w>» 
łącznie tylko do miasta Kalkuty.
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KRO NIKA
Dsiś: Elżbiety wd. 
Jutro; Feliksa Valois

D ził obowiązuje zadem, 
nienie od g 16.45 do 6.40

Wzrost uprawy cykorji 
w Gen. Gub.

ftp) Kraków, 15) listopada. Na terenie b. Pol
aki uprawa cykorji była dość silnie rozbudowa- 
na. Na podstawia statystyki, powierzchnia upra
w i cykorji wynosiła około 2.500 ha.

W związku z przyłączaniem zachodnich tara
nów b. Polski do Rzeszy Niemieckiej. główne 
obszary uprawy cykorji odpadły od Generalnego 
Gubernatorstwa. Alty na odcinku gospodarki 
środkami kawowomi stać się samowystarczal
nym, władze Generalnego Gubernatorstwa przy
stąpiły z całą cncrgją do uprawy cykorji. Dzięki 
temu w 1042 r. powierzchnia uprawy cykorji 
w  Gen. Gub. wynosiła okrągło 1.000 ha. Areai 
uprawy oykorjl w roku Wet. wynosi 1.300 ha.

Jak widać, powierzchnia uprawy cykorji w 
Gen. Gub- wynosi obecnie 52 proc, powierzchni 
uprawy cykoTji w r. 1930. Główne obszary upra
wy cykorji znajdują się obecnie w Okręgu lu
belskim; na drugiem miejscu należy wymienić 
Okręg krakowski. Zaopatrywanie ludności w 
środki kawowe odbywa się, podobnie jak w Rze
szy, za pomocą przydziałów.

Mowę wykazy domowników w G. G.
Rozporządzenie policyjne w sprawie tablic ulicznych.

Kraków, 19 listopada. Z dniem 10 listopa
da br. weszło w tycio rozporządzenia poli
cyjne w sarawlo tablic ulicznych, tabliczek 
z numerami domów, planów sytuacyjnych, 
spisów budynków, tabliczek na drzwiach 
mieszkań i wykazów domowników (Oz,
Rozp. dla G. G. Nr. 89, itr . 627).

Nu mocy powyisaefco raapoiwfeuaia- w 
kazdem mi oście Generalnego Gubernator
stwa umieścić najeży na rogach ulic i pla
ców tablice uliczno, pisano alfabetem ła
cińskim, Pdnyccom starosta powiatowy m o
że postanowić to samo dla gmiu wiejskich 
(gromad). Starosta powiatowy (starosta 
miejski) nadaje nazwy ulicom I placom.
Za umieszczenie i utrzymanie tablic odpo
wiedzialny jest burmistrz (wójt). Na mocy 
togo samego rozporządzenia w każdey miej, 
scowosci należy wszystkie grunta zabudo
wane lub przeznaczono na colo budowlano 
zaopatrzyć w numer domu. O ile ulico i 
plaoe zaopatrzono sa w tablico uliożne. to 
grunta należy ponumerować bieżąco we
dług ulic i placów. Poznteui należy grunta 
w obrębię, gmin .wiejskich (gromad) lub 
części miejscowości, oznaczono wamodgiel- 
neąni,nazwami (wioski, dobra ziemskie, fol
warki. osady itp.) stosownie do położenia

przenumerować bieżąco w ten sposób, aby 
odnalezienie ioh było ulatwloue- W osie
dlach pzrzuconyoh lub odległych domach 
umieścić nałoży wyraźnie alfabetem łaciń- 
ekim na dolnej ćwiartce tabliczki nurnoro- 
wej nazwą gmiuy wiejakicj lub miejskiej 
(gromady), do której uałeży grunt- Nume
ry domów przydziału burmistrz (wi.it); 
właściciele gruntów są obowiązaul dostar
czyć tabliczek numerowych i umieścić je 
oraz utrzymywać w porządku.

Dla każdego domu należy sporządcić wy
kaz domowników w potrójnym egzempla
rzu. Wykaz domowników winien zawierać 
wszystkie osoby uie bodące Niemcami, mie
szkające w tym domu, ułożone podług mie
szkań w sposób przejrzysty. Obok numeru 
mieszkania wpisać nuleży imioua i nazwi
ska, daty urodzenia i miejsca urodzenia 
wszystkich osób, mieszkających w poszcze
gólnych mieszkaniach. Wykaz domowników 
należy, w razie zmiany mieszkania poszcze
gólnych mieszkańców, bezzwłocznie w ten 
sposób sprostować, ażeby przejrzystość by
ła nadal zachowana. Za prowadzenie wyku
pu domowników odpowiedzialny jest właści
ciel nieruchomości.

Kronika żałobna.
dem) Kraków, 19 listopada. W ostatoicti dniach zmarli 

w Krakowie: Karol Osiński, lat 55, monter wodociągowy; Mar
cela PI}, służąca; Karol Garnczarek, er. 4943, zyu drukarza; 
Toman Pomlantk. '.at 70, ortopedysta; Franciszka Kozak, 
wdewa po robotniku; Jadwiga Mańkowska, lat 85. naucz.; 
Kudeli Hebda, lat 35; Anna 6ro|oek», lat 47; Władysław 
atnuczykowskl, lat 53. elektromonter. ,

ftp) DZIENNIK ROZPORZĄDZEŃ DLA GENERAINEOO SU8IR- 
NATORstw a  z dnia 6 listopada 1943 r„ Nr. 88 zawiera: 
Rozporządzenia o przywróceniu odebranej w czasie panowa
nia sowieckiego w Galicji wtnsnośei prywatnej nn nierucho
mościach i gruntach utytkowanych w celach przemysłowych, 
ósme zarządzenie do kolejowego regulaminu przewozu dla 
Gr feralnego Gubernatorstwa. —  Dziennik Rozporządzeń dla 
Generalnego Gubernatorstwa z dnia to listopada 1943 r„ 
Nr. 88 zawiera: Rozporządzenie policyjne w sprawie tablic 
Ulicznych, tabliczek z numerami domów, planów sytuacyj
nych, spisów budynków, tabliczek na drzwiach mieszkań 
i wykazów domowników —  Dziennik Rozporządzeń dla 0e- 
ueralnego Guberralorstwa z dnia JJ listopada t043 r„ Nr, 90 
zawiera: Rozporządzenie o ustalaniu planu budżetowego Ge* 
netainego (lubernatorstwa na rok gospodarczy 1943.

Krabów, 19 listopada. W Dztcunlku Rnzpo 
rządzeń dla Ge-nrralnego Gubernatorstwa Nr. 31 
z dnia 7 X 1943 r- ukazało ale rozporządzenie 
Generalnego Guberonloru w sprawie przyznania 
odszkodowań za utratę roszczeń przeciwko b. 
polsklni kolejoni państwowym.

W paragrafie od t do 5 wyżej podnnago roz
porządzenia wymienione »ą przypadki, w któ
rych, bez uznania roszczenia, można przyznać 
odszkodowanie otobom niemieckim i przynależ
nym do narodu niemieckiego ze specjalnego ma
jątku Kolei Wschodniej, a między Innęmi z ty
tułu świadczeń i dostaw, dokonanych na rzecz 
b. polskich kolei państwowych.

Szczególne znaczeniu stanowi dla nas przepis 
puragrafu 1 (3). w myśl którego możno wypłacić 
odszkodowanie obywutelogj b. państwa polskie-, 
go (za wyjątkiem łydów) i to od dnia złożenia 
wniosku za utratę wierzytelności z powodu wy
padków w ruchu, któro wydarzyły się przód 1-yui 
września 1939 r. na lin juch b. polskich kolei 
państwowych, należących obecnie do sieci Kolei 
Wschodnich Gen, Gnb„ łącznie z Okręgiem Ga
licja. Odszkodowanie przyznawane jest tym Oso
bom, które w chwili złożenia wniosku są nie
zdolne do zarobkowania więcej aniżeli fttl’/z(/o i 
znajdują się w potrzebie bez zawinieniu. W razie 
zaistnienia tych przesłanek można od cliwili zło
żenia wniosku przyznać miesięcznie następujące

kwoty maksymalne, które mogą być każdego 
czasu odwołane; 95 zł. 54 gr. osobie otrzymującej 
rentę, 52.20 zł. wdowie po osobie otrzymującej 
rentę, 23.75 zł. sierocie zupełnej poniżej lal 14.

Wnioski o przyznanie odszkodowaniu nuleży 
kierować do Generalnej Dyrekcji Kolei Wschod
niej w Krakowie, plac Matejki 1, najdalej do dnia 
31 grudnia br. Termin końcowy musi być bez- 
sczględulo zachowany, gdyż w przeciwnym razie, 
spóźnione wnioski nie będą uwzględniane.

W kilku wiorstach.
Jak Zanoszą z hircnos Aires, prezydeni państwa Boltwjt, 

zen. Panjaranda i prezydent parazwają, zen Morlnigo, po 
krdlklem spotkaniu, odbytem w odległych lisach pad (ranie* 
bt-liwljsko-pningwajską, powrócili znowu do Lapaz, względnie 
Asupclon.

*
W czasie pobytu swego w Nuktnie, zwiedził S, ch. kosi 

w czwartek rano msuroleum Sun-Ysisena, „Ojca nowych 
Chin'-. Następnie złożył en wizytę grzecznościową prezydento
wi Wangczlngwejowl.

*
Admlrsllcjs brytyjska pedale do wiadomości, że brytyjska 

lódż podwodna „Usąrpator" uchodzić musi Jako zaginiona. 
Należała ona do klasy Ursula I posiadała wyporność wody 
»S0 ton. Załoga składała slą a 27 ludzi.

Niedobrze być kawalerem,
(Ap.) Jeżeli chodzi o kawalerów i o opodalko- 

wantę ich, to jak wykazują badania, Jut w XX 
wieku przed Chr. zmuszano mężczyzn pogardtają- 
cyęh sjanem maliehsklm da opłacania pewne! 
kwoty na rzec: państwa.

IV późniejszych etatach, aby przeszkodzić wzra
stającemu siole bezieństwu, oyloszono w IX U’- 
po Chr. w, Rzymie t. zw. „Lex Papea Poppacat*. 
Według lego prawa, każdego nifżczyznę 25-łeln/e- 
yo, a kobietę iOlelnlą, o Ile nie wstąpili w związki 
mat żeńskie, ograniczana u> prawie dziedziczeń a. 
Kawalerowie nie otrzymywali ponadto żadnych 
honorowych urzędów, a w teatrze miejsca najgor
sze.

IV udekach średnich ponownie podjęło zaciętą 
walkę przeciw slarokawalerstwu. W Saksonji za
liczana mężczyznę nieżonatego po skońctongm 50 
roku, 3 mlee'ącach i 3 dniach do starych kawale
rów. Ponieważ pagardtał on sianem inalteńskim, 
prawo odbierało mu możność zarządzania swoją 
własnością.

Gorzej jeszcze obchodzono się z kawalerami po 
wojnte 30-leinlcj. Jeżeli u> Alzacji prtrkraezyi kio 
30 rok iycla, a po Irzykrotnezu upomnieniu magi
strala ni* oienil się w przeciągu roku, narażał się 
na niebezpieczeństwo sławienia go pod pregiert 
I obrzucenia zgnileml jajami. Ponadto kładziono 
areszt nu jego majątek, który mógł otrzymać z po
wrotem dopiero po przedłożeniu kontraktu ślub
nego.

Magistral norymberski stosował prrot pewien 
czas równie surowe kary. Każdy mężczyzna no tO 
roku tycia I każdy wdowiec nieoienlonu w du>a 
lata po śmierci tony, musial oddawać .1/4 swoich 
dochodów, a jeśli leyo nie uczynił, bgl karany 
więzieniem o chlebie i wodzie, dopóki nie oświad- 
etyl gotowości otenlenlo się.

IV prowincji hannowerskiej istniało w połowie 
XVIII wieku nlezllcrana ilość n'eprtyjaeiól mał- 
ieńslwa. Według ustaw karnych, golono kaideyo 
kawalera pa  41 roku tycio. Ceremanja odbywała 
się publicznie na rynku. Tak naznaczonym . nie 
wolno było pod ciężką kory nosić peruk, a w go
spodach i restauracjach nie podawano iui potraw, 
ani napojów

Nawet u niektórych dzikich narodów prześlado
wano kawalerów, o 11’crzadko stosowano iiirględem 
nlcli ciętkle kary. Bardzo eneryiczne okatały się 
maiki posiadające córki w sianie Oregon w nóino- 
cnej Ameryce. Przeprowadziły one "rawn, JżMrei/a 
leden paragraf powiadali Kaido mężczyzno bez- 
ienny, który osiedli się w nasz-n obwodzie, musi 
ożenić s‘ę najpóźniej do 3 lat W przeciwnym ra
zie rosiantc wydalony, lub powiesrony".

W islodc rzeczy zdarzyło alf raz. że przyprwha- 
dzono iricch upartych starych kawalerów pod sta - 
bienief, lecz gdy już zakładano (w pflPcę na sty- 
ję, przysięgli pospiesznie poprawf i katdy z nich 
zaręczył s’ę w przeciągu irtech tygodni.

Oshłnet w Wcftzucl1 ustąpił Na lemat powodów 
ustąpienia dotychczas nic nie podano do wladomotel.

ttgo

Fepl»t l»ti'« XII —  {»! donosi tsdjo łrymskle -w prsyjąl 
w bodę n» prywatnej audteneji zusnego kompozytor* Pletre 
Mascegal.
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„Sypialnię" i jadalnią, kupią i t r u  Kra
ków, Zwierzyniecka 8/1. 87(5
Kupują start srebro Stanisław Chwil- 
kowski, Kraków Krakowska I, pod Ar 
kadami Zakład regarmlitrzowakl 
Plan'no. fortepian, kuplę żaru . Kraków, 
Jagiellońska 10'6. 9690
Pasiukult futer. Iliów, spodów futrza
nych. kołnierzy, wszelkiej gerderohy. 
bielizny, potciell, kilimów, dywanów, 
narzut. „Centrokomis", Kraków, Orońs
ką 9- 6878
Potrzebujemy maszyn „Slngerą", ma
szyn pisarskich, patelonów, płyt, srebra, 
platerów, kryształów, porcelany, foto
aparatów, waliz. „Centrokasils". Kra
ków. Grodzka 9. 8879
Ubrania oraz oddzielne spodnie i mary
narki, suknie, płaszcze męskie i dam
skie, oraz kos,-Jurny kupuje za gotówkę' 
Skup i Sprzedał Używanej Odzlety, Kra
ków. Plac Dominikański l ,  tel. t i4 -:s . 
Kupują ohraty znanych artystów pol
skich — płaci solidnie; Wawriackl. Kra- 
t.ów, WISIna 9 7124
Ohru sprzedasz nilkorzystniej. Wawrzec. 
kt. Kraków WIMpa 0. 7125
Maszyną dp siycią okazyjnie kupię za
raz. ggl,; Ooniee Krak., Kraków „Nr. 
7359".
Pateton walizkowy, płyty, pianino, ku
plę. Zglosz.; Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 7299".
Klubowe lotcie, skórzane. .Kraków, św. 
Marka 19, róg Floriańskiej. Sklep ta- 
ptcerski. 7300
(klep kupna i sprzedaży używanych rze
czy, Kraków, łw . Krzyża 7, kupuje go- 
tówkowo używane ubrania, bieliznę po
ścielową. koce, kilimy i inna ładne rze
czy 7337
Pianina, fortepian, krótki, kupię zaraz. 
Zg-osj.; Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
7 9 0 " .
Płacimy gotówką najwyższe ceny za; ło
tra, plaązeze zimowe, raąsklo, damskie, 
hlamy, suknie wełniane, ubrania, kilimy, 
dywany perskie, żywieckie, maszynowa, 
kryształy, serwisy, maszyny do pisania, 
płyty, aparaty fotograficzne. Komis, Kra
ków Adolt-Hltler-Platz 12, w ppdwarcp. 
Dywany, kilimy, obrazy, aatyki. meble, 
porcelana Kupno — sprzedaż, ocena- 
Salon Obrazów i dziel sztuki ,,An'yk" 
Kraków Stradom 18. telefon 140-8J. 
Mebla wszelkie, używane — kupuje go
tówkowe Hala Meblowa, Kraków, Grodz
ka 59. 7983
Grodika g», Komis, potrzebuje kurtek 
męskich, spodni, lisdw, luter, k-ryszti ów 
ubrań, dywanów, Orodzka 99 7997
Przy Grodzkiej 59. zaraz można sprzedać 
płaszcz zimowy, futra, lisy, obrazy, sre
bro swetry, patelony, sukienki wełnia
ne. Orodzka 59 8°(|3
Petrzibujtmy natychmiast: płaszczy 
zimowych futer, lisów, dywanów, kili
mów, kryształów. Korni?, Kraków, Plac 
Dominikański 4. 8268
Kupimy: ubrania, płaszcze, futra, lisy, 
dywany, aparaty totograliczne I inne 
przedmioty. Komis, Kraków, Plac Dorni- 
nlkaóski 4. 8287
Kupujemy patelony, płyty i przyjmuje, 
my w komis. Elektrotechniki, pl Do
minikański 2, Kraków. 82Ó8
Kupią dużego wilka elektrycznego do 
siąkania mląsa Zgłoszenia codziennie od 
gadj. IP .s— lS, Kraków, dtrsdom 7. 
in. 3, Rostek. 8370

Dywany, obrazy. Kupna, sprzedaż, aea- 
na: Kraków. Floriańska g. llset 
Opraiy kupują Stale Salon „Antyki" — 
Kraków, Stradom 18. Tal. 140-83.
Komis —  piorjaóska 3 t. Poszukulemy 
do szybkiej sprzedaży: szlairokdw, bon- 
Jurek, pantofli rannych, bielizny po
ścielowej, koedw. 3133k
Obrary malarzy polskich, kapię. Zglo 
szenia pod „875". Biuro Ogłoszeń Kraj
na. Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46. 
Komis —  Piorjaóska 31. Poszukujemy 
da szybkiej sprzedały, srebra, porcela
ny, kryształów, oraz piąknych dro
biazgów na upominki. 3l3Sk
Technlezns książki, instrumenty, przypo
ry kopulą. Przychodzą do domu. 2gl..- 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6583". 
Kuplą większa Ilość waty, bez względu 
na gatunek. Kropiwnicki. Cholm, Rcior- 
macka 15. 663t
Pianino, fortepian, kupi ksiądz. Zgl.r 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8687 ". 
Przyczapką lekką do motocykla, kupię 
Zgiosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr- 
1832k".
Kapce Nr. 37, 38, kuplą. ~  Kraków, 
Adolt-Hltler-Platz 39/7. 8403
Łóżeczko dziecięce, kuplę. Kraków, św. 
Marka 19, róg Florjaózklej. Sklep tapl- 
eureki. 7586
Kuplą szafą syplalniauą, aras blellźnlar. 
kę (mahoń, palisander, orzech kaukaz- 
kl), ston kompletu tylko pierwszorzęd
ny. Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7059". 
Kuplą magiel ręczny, lub elektryczny dla 
szkoły rolniczej. Zgiosz.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 7157” .
Kupią 4 skórki chomika. Zgiosz.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 7158",
Łóżka chromoulklowane. mosiążac, ku
plą. Kraków, 5w. Marka w , róg Flo
riańskiej, Sklep lapicerskt 7291 
Aparat kompletny do wyrobu wody so
dowej, kuplę zaraz. Józef Koral. Ska
wina. Rynek 141. 7214
Plac trocinowy, dużv. kupię. Kraków, 
Wielopole 5. 3, 7319
żakiet modny, popielaty, kremowy, na 
wysoką, braazoleikę, sygnet zloty, oka
zyjnie kuplę. Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 7387".
Perski dywau, inali, duży, kuplę. Kra
ków. św. Marka 19, róg Floriańskiej. 
Sklep tapicerski. 7357
Kuplą skrypty, lub książki na W. s. il. 
z 1 I 2-go roku, komplet. Kraków, Bo- 
nerowska (Cicha) 3‘9, oHo., od 12-—13. 
Kuplą okagyjnlą maszynę, ceglarke. 
Zgłoszenia: 5t- Komenda, Nledłw edł, 
poczta Slournlkl, pow. Miechów. 7443 
Kuplą buły narciarskie, Nr. 30. żglosz.; 
Goaiec Krak., Kraków, „Nr. 7451". 
Plasicz zimowy, męski, na średniego 
mężczysuę, stan dobry, kupię. Zgiosz.; 
Goniec Krak ■ Kraków, „Nr. 7498",
Dudki czarne, Nr. 44. stan dobry, ku
pię. Zgiosz,: Goniec Krak , Kraków. ,,Nr. 
7499''.

owle panie, blondynka, lat 30, przy
stojna. niezależna, dobrze sytuowana. 
Szatynka, lat 30. rozwledziopir, przy
stojna, wesoła. FoznaJa panów na
prawdę kulturalnych, od lat 35— 50, 
esl matrym. Zgl, tylko poważne, utołli- 
wie Z (otogralla zwrotną. Biuro Ogło
szeń, Kraków. Sienua 12. „Szczerość" 
Przystojna, zgrabna szatynka, pozna kul
turalnego pana, w średnim wieku w ca
lu matrym. Zgiosz.: Oonlec Krak , Kra
ków, „Nr. 8739".
Separowany nic z własnej winy, pa 
pięćdziesiątce, na posadzie, pozna ucz
ciwą, Inlellgęntną, poważniejszą ko, 
hletą ze sfer robotniczych. Cel matrym 
Goniec Krak., Kraków, „Nr 6749".
Który z pasiów, wybitnie Inteligentnych 
i szlachetnych, napisze do dużej Muchy 
I malej Maryny, miłych 1 o złotych sar- 
duszkach. W calu matrjm. Fotografie 
konieczne. Zgiosz.; Goniąc Krak., Kra
ków, „Nr. I827k".
Brunetki l Która do lat 23, rgrahna, mi
la, sympatyczna, domatorka, napisze do 
młodego wdowca bezdzietnego rzemleśl- 
nlka-kupca, bez nałogów, w celu matrym- 
Zgłoszenia z fotografią za zwrot której 
ręczę: Uoniec Krak., Kraków, „N r.7134". 
Dwla młode, sympatyczne, szatynka Aśka, 
blondynka Wlla poznają Fanów w celu 
matrymonialnym. Zdjącio mile widziane. 
Zgl ; Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7159". 
Pana lat 29. pozna pana do lat 40, 
chętnie wdowca. Cci matrym. Zgl.; 00- 
niec Krak., Kraków. „Nr. 7202". 
2ł-lalnla, inteligcnlna. przystojna, mi
łująca piękno, nawlążc korespondencję 
z panem do lat 4Q, o wysokiej kulturze 
dueha, wykształconym, samodzielnym, 
energicznym I przystojnym, któryby mógł 
za'mponować, Cel matrym. Poważne zgto- 
ssenis, możliwie z loiogtalją. kierować 
proszę do Gońca Krak.. Kraków. „Nr. 
7283".
Wiem, żę przydałabym się komuś, kto 
ma dzieci i gospodarstwo, bo Jesieni 
pracowita, religijna, dobsa. przystojna 
panna, wiek średni. Pragnę pracować w 
cieple własnego ogniska domowego, by 
zadan-o łyda  swego wypełnić. Papowie 
sytaowunl do lat 53, którym chodil 9 
dobro dziecka 1 wsorowe życie napisze 
w celu matrym. pod „Nauczydtlka", 
Kraków I,  poste rastanto. 7308
Przemysłowiec I właściciel realności, sy
tuowany. lat 42, wdowiec r dwojgiem 
dorosłych dzieci, przystojny, o pewnym 
charakterze 1 etyce, pragnie poznać w 
celu matrym. panią wartościową w od
powiednim wieku. Może hyC biedna. lecz 
przystojna I zgrabną. Poważna zgłoszen i 
z totografją, za klórej zwrot ręczę sio.' 
wera: Goniec Kruk., Kraków, „Nr. 7425",

Pą ukończeniu szkoły powszechnej moi- 
na być prsyjetymfą) da Szkoły Hau 
dlowsj | uczyć ale wszystkich przed 
miotów — drogą korespondencyjną 
Szcssgólowych InformicyJ udzielają Ko 
rospondencyine Kursy Nauk Handlo
wych w Lublinie, ul. Narutowicz* 37, 
skrytka pocztowa 109 — po nadesłaniu 
zł 3 — inaczkeml pondowymi, laeok 
Pianistki —  accordjum, adllele lekclt. 
Kraków, Blelle 103.4. 6207
Wyucsą szybko grać na akordeonie. Ten-, 
rje, harmonizacja melodii. Dypl. prot, 
muz. Kraków, Lihrowszczyzna 8/3, I. P 
Kto z Tarnowa, lub okolicy nauczy gry 
na akordeonie Zgiosz.: Goniec Krak.. 
Kraków, „Nr. 6819".
pianistka udziału lakcyj. Kraków, ul.

' Reózlwlllowska 20/5. gedz. J—-5. 6848 
tkrsyploc lekcji w każdym itkrosia u- 
ilslelam. Kroków, Groblą 1/3. 8789
lekcje angielskiego, niemieckiego, Iron- 
curkltgd, włoskiego. Zglossenla: Kra
ków, Szlak 28/3, gods. S1. 17— 18. 
Skriyplte lekcji udzielam w katdym 
zakresie. Zgiosz unit- Kraków, Oroble 8 2. 
Lskcls lortepianu. Kraków, Szltk 38 3. 
Leksjo angislsklogo. nlemlscklego, Iran, 
cusklego, włoskiego. Lekcje tortepisrtu 
Kraków, Szlak 28, m. 3. 7869
Lskeje gry ue akordeonie, dypl. naucz 
muz. Kraków, Ubrowszczyraa 8-3, I P

^ s!sł.
Zegarmistrzowski zakład w Krakowie 
pod Arkadami. Kiakowske I ,  wykoouie 
naprawy zegarków l poleca sztuczna bi 
iulerję. wyroby ze srebra I rółne upu 
minki. IO24>
Peleryny, płaszcze gumowe, podklejam, 
naprawiam, Szyję peleryny z powierzo
nego materiału. Kraków, łw. Sebastia
na 4, m. 2.

Ńauk« l wychawnia

Matrymonialne
Handlowiec, la! 38, blondyn, wyzszc 
wykształcanie, dojeżdżający stale do 
Krakowa, zawrze znajomość z panią, 
do lat 33. przystojna, dobrze zbudowa
ną, kulturalną, z własnym mieszkaniem. 
Cel matrym. Zgl. ze rwromą lotogratią 
do Gońca Krak., Kraków, „Nr. lBjBk".

Profesor germanista, Kraków, ul. Zlclo. 
na 28 21. Pierwszorzędna wyaoSra l ste- 
nogratja niemiecka. 7335
Roczny Korespondencyjny Kurs Przygo 
lowawczy do Pańslwowel Wydze) 8IIJ)' 
ty Technicznej w Waiszawie Czynny on 
1 listopada 1942 r. Informacls War
szawa. Smolna 34-4 95091
Maszynopisie* indywidualnie nownezn 
Sole Kraków Urodzka 27 lO lla
Stsną(ral|l polskiej, niemieckiej oraz 
Języka niemieckiego nauczają llstownis 
Korespondencyjna Kursy Stenografii, Lu
blin. ul. Narutowicza 37 (skrytka poczt 
109), Wyczerpująca Informacje — po 
nadesłaniu il. . I6 l4k

Państwa, którzy nie wsiedli do pociąga 
posplaaząego, niedzielą 14. I I .  Tarnów, 
są proszeni o adres do Krakowa, ul. Kra- 
roetowskn S 7, lub odesłanie torby l cza
pek us wynagrodzeniem. 8924
obrazy stara, zniszczone, bez podpisu 
malatstwo zagraniczna, polskie -  przy- 
nlató do lachowcj bezpłatnej oceny 
Kruków. Łobzowska a Salon Obrazów 
Czyści chemicznie odzież, solidni*, w 10 
dolach firma Pr Jogalłu. Kraków, Die
tla 93, w nodworcu 6877
Trwałą ondulację wykuuuj* najltpszeiul 
płynami zakład fryzjerski Tadeusza Ka
pusty. Kraków-Pudgorze, Józefińska 0 
w 14-eh godzinach naprawia precyzyj
ne wieczne pióra, ołówki „Pelikan" I 
inne Skład paplani I, Barryczowa, Kra
ków. Krakowska 38. tel 312-U4 
Angorowa kapeluzsa na umówienie I z 
powierzonegu materjalu w 2-ch dalach 
wykonuje pracowała modnlaraka Jadwi
gi Lerens, Kraków Długa 32 5, wajśd* 
z korytarza 3-gic drzwi aa prawa 
Maszyną do pisania, Uuderwood, w do
brym stanie, zamianie na damskie lulro. 
Wiadomość.- Kraków, Dietla 91, Warzzlai 
mech., w godz. 3—A 8449
Mebla, komplet, lab poledyncz*. wez
mę na przechowanie. Dzierżawę do
brze wynagrodzę. Relerencje i gwa
rancja. Zgloszann możliwie szybkie. 
Goniec Krak., Kraków. „Nr. 8832". 
Sklep cukier nlczo-owocowy (ihionowyl, 
w dobrym punkcie, laras do wydzierża
wienia. Zgłoszenia: Kraków, 1, Skrytka 
poezt. 524. 8080
Ferleplae lub pianino prżyjmę do prze
chowania. Warunki da omówienia. ZM.r 
Oonlec Krak., Kraków, „Nr. 8457",

Sierotek do szorowania z drzewa rtęci 
et i na kij), drążków do zzczoiek wy 
cleracżek drewnianych, składanych, rtzt- 
paczek kosz na papiery, dostarczą w 
większe) Ilości irólkotormmowo Hui 
łownia szczotek. Krakau, Kastpogusse 
(Bracka) a 94591
żaprzysltłeny tłumacz I biuro tłumaczeń 
i podań. Krakau, Kaslnogasse (Bracka)6 
Znaczki pocttowel Przekonaj sięi Naj
lepiej kupisz, czy sprzedasz „Switi 
Filatelistyczny", Kraków. Floriańska 5. 
ni. 18. oficyna, III p . od 4-t»| do 7-maj 
Listy skrytka 473 U32k
Agsnlurą artykułów dla fabryk wody 
lodowej i lemoniad przyjmla: Agencja 
Haadlowa Rozwadów uzd Sanem. Ko 
lejowa 16. aiSłk
Reswagy separacja, alimenty — mioi 
inujc doświadczony prawnik Warszawa 
Rysia t, w 3. żamiajicowym listownie 
Padania, tłumaczenia, porftkl nlemlecai 
Kraków, Szewska 24. 143ka
Warszawa, Pensjonat Moniuszki 7'S, po 
kujach bieżąca woda |739k
Szczury rępi masowo Zaklsd Higieny — 
Walka z robactwem i szkodnikami, Kra 
kdw, Szewska 24a. Tel 137-22 I922k
Koszul* męskie l bieliznę damską z po 
wlerzonych materiałów, wykonuje Pra
cownia Alicja, Kraków. Długa 27. 7311 
Solidna wykonanie plaaicty i ubrań, 
Jedynie: Kraków, Krowoderska 19 6t. 
Opony rowerowe wulkanizuj* szybko. — 
Kraków. Wolnlca 13. i p. iawu 
Zamlsal* majątek 50-cio morgowy z in
wentarzami na nieruchomutć w Kreko 
wic. żgloszcnla: BH. „Br-ka-es", Kra
ków, starowiślna 27, tel. 121-74 Sł70k 
Reperują fachowo wszelkie obuwie gu
mowe, do śulcgowcy wprawia zamki, 
zatrzaski. Fracuwnla obuwia, Kraków, 
ul. Grzegórzecka 4. sklep. 8407
Pllalellstyczna biuro „RolekcJ*". Kra
ków. Bracka 4, i. p„ sprzedają, kupuje 
wszelkie znaczki i zbiory. 7149
Filateliści! Albumy Gubcrnatorztwą >943 
deje zą znaczki. Olerty: Oonlec Krak., 
Kraków, „Nr. 7337".
Przyjmla meble uu przerhowaruo. Kra
ków, Rynek Podgórski 14 '4, I. p. 7238 
w Lanckoronie w ąjulcj wini pokoje z 
utrzymaniem, lub bez na zimę od l gru
dnia. Wiadomość: Kraków, Szlak 38 3. 
Pltetallsiyczno biuro „Kolekcja ", Kra- 
kdw, Bracka 4, t. p., sprzedajc, kupuje 
wszelkie znaczki l zbiory. 7471
Przyjmują do szycia gorsety, biustono- 
aze, bieliznę z własnych, lub dostarcza
nych materiałów. Kraków, ul, Bltcb o 31, 
10— 15 tystący zt„ was współpracą 
włożę do przedsiębiorstwa bandlowogo 
Oouluc Krak,, Kraków, ,J1z, 7556".

2 shJuj arciin
gąukltno Kartą Pracy, wystawioną w 
Krakowie na nazwisko Gajda Krystyna. 
Nr. 991-08062. Znalazcą proszą o „uda
nie pod adresem: Kraków, Kum alict* 
70, m. 3 8868
Zgubień* książeczką Baudlenslu 1 Książ
kę Pracy na narwlakn Kozik ktanlslaw, 
wieś Dojazdów, poczta Kocmyrzów, 
(kradzione Kennkartę, Kartą Pracy 1 Aus- 
wele. na nazwisko Teofil Radzlnk. wy
sławioną przez Magistrat Krosno 18891! 
(obuś Zofia zagubiła Kennkartę. Nr 
4J32, wysławioną przez Krelshauplmann- 
schall w Uęb-cy. IBUlh
Ikradzleno Kennkartę, Nr. 1394. wysil- 
wioną przez Starostwo w Tarnowie ne 
narwlsko śmlerlka Katarzynę, ram w 
Plikowe). Gmina Ciężkowice. I892k

Skradzione ml Kennkartą aa nazwisko 
Klkorslil Stanisław Marian. Nr, 127 wy
daną pnei landkommissirlat Kazimie
rza wieik*. loask
żliualan* Kennkartą l Karlą Pracy, wy
stawione w Brooowlcach Małych na 
nazwisko Janina Kluska, Gminą liond- 
wice Mnie. 8726
Skradziona Kennkartą, Nr 7856, wysta
wioną przez Maglslrąl Jsiosląu, 0. 8. 
1942, oraz Auswels, Nr 909 IV  Krakau, 
na nazwisko Switalskl Bdwezd 18908 
żoublane Kennkartę, Nr. 701 na nazwi
sko Szczebak Jan — Świebodzin w dniu 
14. 10. 1943 wysławioną prztz Ominą 
Bolesław, na dworcu kolejowym w Tar
nowie t893k
Zgubioną Kcnnktrtą, wysławioną przez 
Starostwo Tarnów, Nr. 013. na nazwi
sko Rogóż Józef. «r. 11, | ,  Ig)j bo- 
rzącin. I684k
Dnia 31. t. 1843 $t«ilalak Józef zagu
bił Kenokartą i  kaztą nesugtchelnową 
pa 2 fesimeiry desek s legitymacją człon
kowską gpóldiląlnl w Piotrkowicach 
Zgubione dni* 13 X. 1043, a* terenie 
SS-Tr, Uh. PI tleldeleger, zalwisdczą- 
ule o posiadaniu Karty Pracy Nr. 904' 
19853, na nazwlilęo Eugenjusi Owlśót, 
ur. 39. 9. 1918 w Nowym Sączu. 
Ząuklono legitymacją tahryesną, wysta
wioną w Krakowie, na nazwlskn gmltjt 
Chwastek, Kraków, ul. Mazowiecka 87, 
m. J, 703J
zgualena Kennkarrą, wydaną w Krakowie
I zwolnienie a Niemiec, na narwlsko
Władysław Kalamus. Krdków, ul. Ke- 
pelnnk* 31. m. 0. 7039
Ikredzieno Kennkartą, wydaną w Krako
wie, dnia 37. X. w tramwaju Nr. 3, na 
nazwisko BaS Anna, Brooowlce Msld. 
na 8>onlu. ro39
Zguklono portlel z dokumentami. Kenn
kartę, wydaną w Krakowie, Prądnik 
Czerwony, orrepuslkę nocną, świadectwo 
lekarskie, książkę inwalidzką, na nazwi
sko Rogosz Michał, zim. w Krakowi*. 
Iguklen* Kennkartę, na nazwisko Bogda 
nówlcz Wanda, wydaną w Krakowie, Pt 
Wolnlca 1 (Maglslrat). 7033
Iguklena legltjónacją szkolną Nr. 524. 
na nazwisko Dyląg Krystyna. 7638
Skradtleno Kennkartą Nr. 31443, wyetą- 
wioną w Krakowie, na nazwisko Merjs 
Jaśko, Kraków Oranlezna 17, ra J 
Bronowie* Mile. 7GM
Ikradzleno Kennkartą Nr. IA87. dnia 
21. X. wyilawloną dni* 7. IV. 1943. 
przez Starostwo Powiatowe Jsroslaw. ne 
narwlsko Wanda Piekut*, Łańcut, 
tkradzlene w tramwaju Kcnntarrą Nr.
II 183067. wyzlewiouą dnia ,1 Vt|J.
1943 r. w, Krakowie, oa nazwisko H* 
lina WróBlówna. zain. Kroków, Smoczl 
10. m. 4. 70*7
Dnia 31. X. skradziono pod Pocztą Kenn
kartę Nr. VI 168731, wystawioną w 
Krakowie oraz legHymacją kolejową u* 
nazwisko Marje Szara, Kraków-Podgórn, 
Watowa 5. 7089
gguklen* legitymacją kaudlapstu Nr 
36 9, wystawioną przez (audlensthaupl- 
Stelle 101, Kraków-Uąhlc, na nazwisko 
Cichy Tadeusz. 7096
Dnie 3 I I .  w tramwaju Nr. X  zostali 
zgubiona lecyka s ksiąSką meldunkową. 
Łazkawy znalazca zechc* rwróclć za wy
nagrodzeniem Kroków. Knzimismlnrza w  
Nr, 1075. tu. I. 71D1
Igubltnn Kennkartn Nr. H I797I8 . wy- 
stawiuną w Krokowi* na nazwisko Marjn 
Wiatr, zam. Kroków, ul. ów, Sebastia
na 32 10. 7101
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M  dnia 19 do 25 listopada 1943:

APOLLO św. Tomasza 11.
POWIERZAM Cl MOZĄ ŻONĘ
Heinz Ruhmann, LII Adina.

WANDA św. Gertrudy 5. 
KĄPIEL NA KLEPISKU 

Hall Flnkenzeller, Will Dobni.
Film kolorowy.

SZTUKA św. Jana 6.
NOC W WENECJI

Heldemarle Ilatheyer, Hans Nielsen.

Atlantic stradom is.
DZIECI SZCZĘŚCIA 

Johannes Rlemann, Carola HBbn.

UCIECHA Starowiślna 16
z o p i o w  K A

Harry Lledtke, Hannelore Schrotb

STELLA Lubicz 15.
OWIAZOA Z NAD RIO

l a  Jana, Gustaw Dlessl.

Początki seansów w dnie powszednie o 
godzinie 13.30 I 15.30 W niedziele I 
Święta o godzinie 11.30, 13.30 I 15.30.

FO R TEPIA N Y
Kraków, ul. Grodzka 40

M E B L E
Sypialnie, szały kombinowane, tró| 

dzielne — poleca
W. S T A W O W Y  —  K R A K Ó W .  
Starowiślna 31 — w sieni na prawo

Cegłę szamotową 
zaprawę szamotową 
cegłę snpremową 
kafle
dostarcza z składnicy

Firmo „Keratnilt”
Krakau, Domlnlkanarpiatz Nr. 2.

Telefon 225-18. 2167k

ASP1RIN
w  fa z t fy ł t t

Wolne posady
Szewskiego czeladnika na naprawy, po
trzeba zaraz. Kraków, Szpitalna 20. 
Potrzebni lacboOI I niefachowi robotni
cy, technicy na wyjazd. Dobre wyży
wienie, obuwie i dodatkowe karty żyw
nościowe dla rodzin na miejscu. Zapew
niona opieka nad robotnikami Firmy 
Zgłaszać się: Kraków, Biuro Ogłoszeń 
„F id u d a ", Floriańska 15. I. p„ San
domierz, Hotel Polski, pokój 8, Radom, 
Kozlennlcka 18, m. 8. 8640
Dzltwczyna, do samodzielnego prowa
dzenia gospodarstwa jednoosobowego, 
zaraz poszukiwana. Zgłoszenia: Kra
ków, Orodzka 11/9. 7806
Służąca do wszystkiego, potrzebna za
raz, warunki dobre. Kraków, Floriań
ska 36 8, II. p. 8510
Potrzebna dziewczyna do pomocy domo
wej zaraz. Kraków, św. Filipa 8 9. 
Zgłoszenia od godz. 8— 13. 8572
Dziewczyna, do pomocy pani domu, po
trzebna, niemiecka rodzina. Kraków. 
Karmelicka 17 9. 8573
Palrzsbna natychmiast pomocnica do
mowa, dochodząca, lub z mieszkaniem. 
Zgłoszenia: Kraków, Długa 33/10. 8698 
Stolarzy kilku przyjmle Wytwórnia Me
bli. Kraków, Stradom 18. 8799
Izofor-mechanik, poszukiwany od zaraz, 
Rlemieckl pożądany. Zgłoszenia: „M lra- 
culum", Kraków. Obożna 14, tel. 117-84. 
Przyjmlemy od zaraz dwie pokojowe 
hotelowe, czyste, zgrabne i pilne, zna
jące nieco język niemiecki w wieku 
2u do 25 lat Mieszkanie 1 wyżywienie 
na miejscu. Zgłoszenia: Holci „Deut- 
seber H o l", dawniej Hotel Francuski, 
Krakau, Pijarska 13, codziennie między 
godz. 12— 14. 2122k
Pomocnice domowa, młoda, potrzebna 
do w edeósklej rodziny kupieckiej t  
dziećmi, od zaraz. Znajomość Języka 
niemieckiego pożądana, lecz nie wa
runkiem Zgłoszenia osobiste w nie
dzielę. 20. 11. w godzinach 14 h—
16 ta. Krakau. Szymanowskiego 13 9. 
Lekarz poszukuje pomocnicy domowej 
od zaraz. Utrzymanie, spanie 1 wynagro 
dzen‘e. Osobiste zg orzen a z relerencja 
mi Kraków. Podgórze, ul Bednarska
(dawr Wita Stweiza) Nr. 7A. m ędzy 
godz 4— 5 popołudniu. 8675

Postukuje elg od 1 grudnia 1943 dziel
ne) gospodyni, do prowadzenia samo- 
dzielnego kawalerskiego gospodarstwa 
domowego. Zgłoszenia codziennie mie
dzy godzinę 13.30 a -4.30 Kraków, ul. 
Grabowskiego-Boczna Nr. 4/5. 8987
Sprzątaczka potrzebna zaraz. Najchęt
niej osoba starsza od 40, czysta I ucz
ciwa. Zgl. osob.: Kraków, Zielona 17/5.' 
Poszukuje (reblankl do 3-Ietniego dziec
ka na wieś, tylko z poleceniami. Zgło
szenia piśmienne: Minoga, p. Skala 
Krels Miechów. Jaroszyńska. 8679 
Potrzebna, sympatyczna, do małego go
spodarstwa domowego, z początkami nie
mieckiego. Warunki: mieszkanie, utrzy
manie, płaca. Zgl.: Goniec Krak.. Kra
ków, „Nr. 8743".
Inteligentna panna, do dziecka, potrzeb
na. Trochę znajomości Jeżyka niemiec
kiego pożądane. Zgłoszenia: Krakau, 
Brombergerstr. (Urzędnicza) 43/5. 8764
Rodzina niemiecka, poszukojt czyste) 
I uczciwej dziewczyny, do gospodarstwa 
domowego, za dobrem wynagrodzeniem 
Zgforzenla: Kraków, Bandutsklego 39 2 
Chłopca do posyłek wzwyż lat 14, po
szukuje „Dora Ekspedycyjno-Celny" *  
Krakowie. Zgłoszenia: Kraków. Florjan- 
ska 7/3, llrma „Europa", od godz. 9— 12 
I 2— 5. 7497
Oorsedarka, umiejąca szyć także bieli
znę. poszukiwana. Zglosz.: Goniec Krak.. 
Kraków, „Nr. 7536".
Fryzjer damski, względnie fryzjerka, do
bra siła, potrzebna. Gwarancja, ewen
tualnie mieszkanie. Zgl.: Goniec Krak.. 
Kraków, „Nr. 7574".
Potrzebna, od zaraz, panienka, młoda, 
Inteligentna, na dobrą posadą. Praca 
lekka, czysta. Zgłoszenia codziennie od 
godz. 8 do 5, Kraków, ul. św. Łazarza 13 
Natychmiast poszukuje do pomocy w go
spodarstwie domowym w godzinach 8—  
16, osoby uczciwej; sumiennej. Zgłosze
nia osobiste: Kraków, Grodzka 26/7, 
I I I .  p„ ganek 7622
Potrzebna, na prowincje, ód zaraz sa
motna, Inteligentna, w wieku do lat 35, 
do wychowania 4-letniego chłopczyka I 
prowadzenia samodrielnle gospodarstwa 
domowego. Zgłoszenia z życiorysem i fo
tografią pod adresem: l»k.-dent. Zofia 
Kuś-Rozmyslowlcz, Limanowa. 7660 
Wdowiec, z dwojgiem dzieci, poszukuje 
młodej, energiczne) I czystej pani, do 
prowadzenia samodzielnie domu na do
brych warunkach. Zgłoszenia: Kraków, 
Starowiślna 75. Sklep obuwia. 771B 
Przyjmę, zdolnego, pomocnika fryzjer
skiego, od zaraz. Marian Raczek, Fry
zjer, Skawina. 7752
Buchalterka, może być początkująca z 
niemieckim I maszynoplsmem, obeznana 
z pracami biuroweml, potrzebna natych
miast. Zglosz.: Oonlec Krak., Kraków, 
„Nr. 7835“ .
Służąca, z gotowaniem, potrzebna od 

Kn,* 4w- norjaftska 28
(Sklep Galanteryjny), 7gg2
Da prowadzenia gospodarstwa domowe
go, poszukuję osoby, znającej Język nie-

"nz'̂ 7957"0*1” 0<mleC Krak'’ Kr,k6w' 
Patraebna, kucharka-gospodynl, do sa
modzielnego gotowania, prania, praso
wania, szycia, cerowania, od zaraz na

Oonicc Krak., Kraków,
,,Nr. 8051“ .
Mleda, dziewczyna, może być z prowin
cji I bez praktyki, potrzebna zaraz na 
stale, do Krakowa, do lekkich robót do
mowych, do jednej pani z dzieckiem. 
Kraków, Orotlgera 28/2. 8121
Krawiecki czeladnik, oraz uczed zosta
ną przyjęci zaraz. Wyżga, Kraków. Stra- 
domska 7, 8134
Pokojówka, czysta, uczciwa, z praniem 
I prasowaniem, potrzebna zaraz na wieś 
do polskiego domu. Warunki dobre. Zgło
szenia: Kraków, Radziwillowska 12, pat- 
ter, Zolla Urbańska. 8137
Fryzjer, lub fryzjerka, trwała, wodna, 
żelazkowa, warunki, utrzymanie, miesz
kanie, gaża lub procent. Zgłoszenia za- 
z łz  z warunkami: Bojanklewicz, Łańcut. 
Slużącf, z gotowaniem, potrzebna od 
zaraz. Zgłoszenia: Kraków, Bllch 4/5.

Posad połiulcujp
Dentysto z długoletnią praktykę, poszu
kuje od zara2 posady. Zgl.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr 8490".
Fryzjerka dobra, trwała, wodna, żelaz- 
kowa —  poszukuje posady natychmiast. 
Zgt.: Oonlec: Krak., Kraków, „Nr. 7045". 
Młoda wdowa z 6-letnię córkę, obejmie 
posadę za gospodynię do samotnych 
osób, ewentualnie na plebanię. Zgl.: 
Oonlec Krak., Kraków, „Nr. 7161".
Miody urzędnik, dobre świadectwa, samo
dzielny, milej powlerąchowności, Język 
niemiecki, obejmie odpowiednie stanowi
sko od zaraz. Zgl.: Doniec Krab., Kra
ków, „Nr. 7165".
Pąrmacoutko, l ' /r  roczna praktyka —  la
boratorium analiz lekarskich —  przyj- 
mie posadę w okręgu krakowskim. W ia
domość: Przybylska, Kraków, Długosza
3, tn. 7. 7205
Panienka, młoda, uczciwa, znająca tro
chę język niemiecki I obznajomiona z go
spodarstwem domowem, przyjmle posa
dę w charakterze bufetowej. Wiado
mość: Kraków-Podgórze, Rynek 13/12. 
22-lttn la, obeznana z wszelkieml praca
mi biuroweml, energiczna, zmieni posaJ 
dę. Tylko stanowiska samodzielne, dają
ce możliwość rozwoju wchodzą w grę. 
Zgl.: Oonlec Rrak., Kraków, „Nr. 7284", 
Budowniczy (ukończone Tecbnicum) z 
długoletnią praktyką budowlaną, podej
muje się wykonania rachunków ostatecz
nych z planami, ewentualnie przyjmle 
odpowiednie posadę od t grudnia rb. 
Zglosz.: OoMec Krak.. Kraków, „Nr. 
7310P".
Kupiec, 24 lat, praktyka w Spółdziel
niach Roi.-Handl., z wykształceniem gi
mnazjum kupieckiego, poszukuje posady 
konwojenta, ewt. Inną pracę. Oonlec 
Krak., Kraków, „Nr. 7375".
Starszy handlowiec, lat 58, 1 działu 
spożywczego I restauracyjnego, zna po 
niemiecku, księgowość Itd., zdrowy, 
trzeźwy I pracowity, przyjmle pracę, 
kierownika, kasjera, magazyniera, eks- 
pedjenta itp. Zgłoszenia dla „Handlow
ca": Kraków, Zwierzyniecka 11/4. 7472 
Panna, opanowany Język nltm lccki, ma
szynopisało, stenografia polska I nie
miecka, przyjmle zajęcie w godzinach 
południowych 1 wieczornych. Zgl.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 7478". 
Buchoitor-bilensisto, lat 35, obznajo- 
miony z planem kont, przebitką, oraz 
wszystklemi pracami biurowymi, zaku
pem, sprzedażą, oraz korespondencją 
polsko-niemiecką, szuka odpowiedniego 
samodzielnego stanowiska Również 
przyjmle pracę godzinową. Oonlec Krak 
Kraków. „Nr. 7524".
M ady urzędnik, poszukuje pracy biuro 
we) 1 manlpulacyjno-rachunkowej. Dlu 
goleum  praktyka państwowa. Zg'otz 
Oon ec Krak., Kraków, „Nr. 7560". 
Szafir, lat 37, prawo jazdy H klasy. 
Holzgas, poszukuje posady natychmiast, 
najebętnej na ciężarówkę. Zglosz.: Oo- 
nieć Krok.. Kraków, „Nr. 7605".

Sekretarka, niemiecki perlekt, maszyno- 
plsmo, przyjmle pracę póldnlową (po 
południu). Qferty z podaniem warunków 
składać: Goniec Krak., Kraków, „Nr 
7630".
Miody, wykształcony, Język niemiecki, 
przyjmie posadę Jako konwojent, maga
zynier Itp., najchętniej z mieszkaniem 
Zglosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
7645".
Wdowa starsza, Inteligentna, zajmle się 
gospodarstwem. Łaskawe zgt.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 7659". 
Manlklrzystka, sita pierwszorzędna, 
przyjmie pracę na piątki I soboty. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7730". 
Kupiec Polak, Języki niemiecki, polski 
I rosyjski, korespondencja, kalkulacja, 
buchalteria, zakup, sprzedaż etc. Bran
ża techniczna, elektrotechn., węglowa, 
art. biurowych. Dobra znajomość pro
dukcji masowej metalowe), poszukuje 
odpowiedniego stanowiska, ewent. na 
pól dnia. Oferty do Gońca Krak., Kra
ków, ,,Nr. 7796".
Poszukuję posady portjera, lub magazy
niera, znam trochę język niemiecki. 
Zglosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
7829".
Milej powierzchowności, młoda, umie
jąca pierwszorzędnie gotowań, poszuku
je odpowiedniego zajęcia. Łaskawe zgło
szenia proszę kierować: Goniec Krak 
Kraków, „Nr. 7838".
Starsza, kulturalna, szuka lekkiej pra
cy, gotowanie', zarząd. Kraków, św. Ja
na 18, m. 3. 7868
Panienka, władająca niemieckim z do
brego domu, szuka posady do ulem, do
mu, do dzieci lub pomoc domowa Kra
ków. Nllrnbergstr. 19a/4, Halina bel F. 
HOMT. 7873
Absolwent szkoły handl., stenografia, 
maszynoplsmo, początki niemieckiego, 
poszukuje posady. Zgl.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr 7899".
Wdowa z 4-letnlem dzieckiem, pracowi
ta I godna zaulanla, szuka pracy, chęt
nie zajmle się gospodarstwem u dobrych 
ludzi. Zglosz.: Goniec Krak., Kraków. 
„Nr. 7928" .
Gospodyni samodzielna, Inteligentna, 
zna wszechstronnie gospodarstwo, do
brą kuchnię, szycie —  poszukuje posa
dy, chętnie na prowincji. Oferty z poda
niem warunków: Goniec Krak., Kraków, 
,',Nr. 7987P",
Starsza pani, zajmle się domem pracu
jących osób, jako dochodząca. Zglosz.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8017".

Kupno nieruchomości
Właściciel interesu kupi zaraz parcelę 
w dobrym punkcie w Krakowie, lub oko
licy od właściciela. Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 7820“
Kraków, Lwów lub Inna miejscowość! 
Kuplę kamienice, willę, parcelę budo
wlaną, gospodarstwo rolne. Gotówka na
tychmiast. Zgt.: Włodzimierz Huk, Kra
ków. Pijarska 19 1764k
Kuplę: majątek, gospodarstwo, dom. ka
mienicę, parcele, miejscowość obojętna. 
Skowroński, Kraków, Adoll-Hitler-PIatt 
39, tel. 158-86. 8400

Sprzedał nieruchomości
Parcila budowlana, wydzielona, 652 ma, 
Ironl 18 m. Osiedle Urzędnicze, tanio: 
Kraków, Basztowa 10/1. 8859
Gospodarstwo rolne, koło Dobczyc, dom 
mieszkalny, 7 ubikacyj, stajnia, stodoła, 
4 morgi ziemi ogrodowej i 8 morgów 
dzierżawy, do nabycia zaraz: Kraków, 
Basztowa 10/1. 8860
Willę, murowaną, 20 pokojową w Rabce, 
zamienię na odpowiedni objekt w Kra
kowie, lub sprzedam: Kraków, Baszto
wa 10, m. 1. 8861
Parcelę, zalesioną, 1.500 m> w Bukowi
nie pod Zakopanem, tanio: Kraków, ul. 
Basztowa 10/1. 8862
Dom, murowany, Jednorodzinny, 3 poko
je kuchnia, Bronowlce Małe, blisko 
tramwaj, sprzeda: Kraków, Basztowa 
10, m. 1. 8863
Parctlę, 300 sążniową, przy tramwaju, 
własność przedwojenna, sprzeda B H. 
„Er-ka-es", Kraków, Starowiślna 27, 
telefon 128-74. 2108k
Młyn, wodno-turblnowy, przy Krakowie, 
sprzeda tylko zdecydowanemu I B .  „Er- 
ka-es", Kraków, Starowiślna 27, tele
fon 128-74. 2169k
Okazja 3 morgi pod Krakowem, blisko 
autostrady, do sprzedania. Wiadomość: 
Kraków, Dajwór 25/19. 7492
Kraków. Parcele 140, 180 uzbrojone. 
Wola Just. 250 «., Ir. 20 m. Wola Duch. 
340 s., oraz wiele Innych na przedmie
ściach Krakowa, blisko tramwaju, sprze
da: Kraków, Zwierzyniecka 8'1. 8332
Łagiewniki, przy tramwaju, parcele: 140, 
161, 430 sążni, sprzeda: Kraków, Zwie 
rzynlecka 8/1. 8333
Skawina. Parcele: 200 s., 800 s., tanio 
sprzedamy: Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 
M ajątek: 780. 430, 280, 100 I 50 mórg, 
okazja, do sprzedania. Skowroński, Kra
ków, Adolt-Hitler-Platz 39. 8399
Dom, jednorodzinny z ogrodem Dom, 
jednorodzinny, Bronowlce, okazja Par
cela, ulica Onlcźnieóska, wiele Innych 
objektów. sprzeda tanio .'.Wlasna-Strze- 
cha", Kraków, Adolf-Hitler-PIatz 10. 
Tel. 104-31. 8427
Bronowlco Małe, domek, murowany, 5 
pokoi, okazyjnie sprzeda „ lo k a ta " ,  
Kraków, łobzowska 4. 8594
Dębniki, dom, parterowy, murowany, 5 
pokoi, tanio sprzeda „Lokata", Kraków, 
Łobzowska 4. 8595
Dom, I II .  P-, 27 ttb., pełny komfort, 
sprzeda tanio, Kraków, Maty Rynek 1, 
m. 5a, oficyny. 8181
Wszelakiego rodzaju kupna I sprzedaże 
nieruchomości, przeprowadza dyskret
nie Kraków, Mały Rynek l/5a , oftc. 
Parcelę 1700 s., przedłużenie ul. Długiej, 
sprzeda natychmiast Kraków, Maty Ry
nek l'5 a , oficyny. 8163
Wola Justowska —  parcela 900 s., przy 
alej! kasztanowej, do sprzedania: Kra
ków, Maty Rynek l/5a , oficyny. 8164 
1 /4 -część domu, przy ul. Krupniczej, ta 
nio do sprzedania: Kraków, Mały Rynek 
1'5», oficyny 8165
Parcela, 360 s., przy astaldzle, ul Bro
nowicka, natychm'ast do sprzedania: 
Kraków, Mały Rynek l/5 a , otlcyny. 
Drbnlkl —  parcela. 158 s. przy ul 
Głównej, do sprzedania. Kraków, Maty 
Rynek l/5a , olicyny. BI67
Plot w Bieżanowie, dom z ogródkiem w 
Dębnikach, zaraz do sprzedania. W ia
domość: Łagiewniki, ul. do Wilgi 313h .

Spr2edał
Zakład zegarmistrzowski Stanisław 
Cbwilkowskl, Kraków, Krakowska 1 pod 
Arkadami poleca piękne upominki na 
św M ko la ja  8463
Szaty, łóżka, szatka nocna, ubrane 
czarne, w prążki, na średniego, sweti 
męski I oamski, kapce na 5 lat. tanio 
sprzedam' Kraków. Szlak 17'5, II p 
Zegarmistrz jubiler C Chwllkow-ki. Kra 
ków. Floriańska 3 Sprzedaż, kupno, 
zlecenia. 8463

Zegarek zloty, na rękę, męski, nowocze
sny, szwajcarski (Stoper), sprzedam: 
Kraków, św. Marka 20/10, I. p., do 
11-tej i od 15-tej. 8920
Futro, źrebce francuskie, czarne, na ni
ską, oraz kurtkę damską, skórzaną, 
sprzedam. Kraków, Botaniczna 6/23. 
Fortepian, krótki koncertowy, sprzeda: 
Kraków, Basztowa 10/1, w godz. od 
12 do 1. 8858
Sprzedam futro brązowe, źrebaki w do
brym stanie, sterylizator elektryczny 
(2 2 *1 2 .  Kraków, Karmelicka 9/5. 
Kuchenkę żelazną, sprzedam, oglądać w 
niedzielę, Kraków, Kołłątaja 6, ofic., 
I I ,  drzwi 28. 8884
Spawalka transformatorowa, jednofazo
wa 380 V, prąd spawania 180 A, do 
sr-'-d an ia : Wieliczka, ul. Krzyszkowska 
9, m. 3.
Srnuk.ng (krepa na jedwabiu), na wy
sokiego, tanio do sprzedania. Wiado
mość Kraków, Fllarecka 5/2. 8922
„His Master Volce", walizkowy patelon 
oraz płyty, sprzedam: Kraków, Długa 
32, m. 8. 8941
Płyty taneczne I poważne, oraz patelon 
walizkowy ,,Pa illa rd 'a", sprzedam Kra
ków, Długa 32/8 8942
Maszynę krytą, SIngera, piękną, tanio 
sprzedam. Kraków, Kielecka 30, przecz
nica Mogilskiej, dzwonek dozorcy. 8958 
Ubranie ciemne, ra jtk i skórzane, brązo
we, spodnie, futerko brązowe 3/4 dam
skie. płaszcz damski, czarny, na watali- 
nie półbuty 43, buty z cholewami, ma
szyna do szycia, kryta. Kraków, Tar- 
towska 3/4 (przeftnica Zwierzynieckiej). 
Futro, łapki krymskie, modne, dla wy
sokiej osoby, w stanie pierwszorzęd
nym, okazyjnie sprzedam. Kraków, Mo
gilska I5B/10. 2222k
Ubranie granatowe, w paski, stan pierw
szorzędny, na wysokiego, okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Mogilska 15a/l'0.
Psy różnych ras sprzedaje, oraz kupuje 
Hodowla, Kraków, ul. Wadowicka 39. 
(Przedłużenie Kalwaryjskiej). 2224k 
Pieski ratlerki liliputy, mtode, piękne, 
również dobermany, młode, b. ładne 0- 
kazy, oraz zle psy do stróżowania go
spodarstw, sprzeda Hodowla: Kraków, 
Wadowicka 39 (przedłużenie Kalwaryj
skiej). 2225k
Obrazy — sprzedaż, kupno, tachowa bez
płatna ocena' Kraków. Łobzowska o 
Salon Obrazów 3344
Sypialnię z bietlźniarką, szalę kombino 
waną, stół rozsuwdny, sprzeda Magazyn 
Mebli Kraków Kopernika 8 3835
Tapczan jedno i dwuosobowy do sprze
dania. Kraków, Starowiślna 33, m 3 
Fotel-lóżko tapczan, otomanę, sprzeda. 
Kraków, św Marka 19. róg FlorjańskleJ. 
Sklep tapicerski. Dembiński. 6849 
Maszyny „Singera", maszyny pisarskie, 
patelony, Igły, płyty, fotoaparaty, in
strumenty muzyczne, walizki, teczki, 0- 
brazy, antyki —  okazyjnie sprzedaje 
„Centrokomls", Kraków, Orodzka 9 
Srebrna, platerowe przedmioty, nakrycia 
stołowe, kryształy, szkto, porcelana, na
czynia kuchenne gospodarcze — naj
taniej sprzedaje „Centrokomls". Kra
ków, Orodzka 9. 6873
Kilimy, dywany, chodniki, narzuty, lino
leum, firanki, kapy, pościel, bielizna —  
najtaniej w „Centrokomlsle". Kraków. 
Grodzka 9. 6886
Futra, lisy srebrne, niebieskie, rude, 
spody futrzane, kołnierze, wszelką gar
derobę damską, męską, dziecięcą, tanio 
sprzedaje „Centrokomls", —  Kraków, 
Orodzka 9. 6888
Tapczany, otomany, łóżka połowę, po
duszki z wlósia I trawy morskiej, pole
ca tapicer łuczywo, Kraków, Stolarska 
5, Pasat Bielaka. 7084
Obrazy wybitnych artystów w wielkim  
wyborze, najprzystępniejsze ceny: Wa- 
wrzecki. Kraków. WISIna 9. Sprzedaż, 
kupno, ocena 7118
Obrazy najlepszych artystów polskich: 
Wawrzecki. Kraków, Wlślna 9. Sprzedaż, 
ocena, kupno. 7119
Motorki, talerze, automaty, adaptery 1 
wzmacniacze telefoxa z gwarancją fa
bryczną, kupisz w Firmie „Kontakt", 
Kraków, Stradom 18. 7126
Firma jubilersko-zegnrraistrzowska J 
Gajewski, Kraków, ul. Starowiślna 26. 
poleca blżnterję, różne praktyczne wy
roby srebrne, oraz przyjmuje reperacje 
zegarków. 7142
Kuchenki oszczędnościowe, żelazne, na 
węgiel, do nabycia. Kraków, Józefa 3 
„Singer", maszynę do szycia, okazyjnie 
sprzedam. Kraków. Kościuszki 35'18. w 
podwórcu. 7224
Malerato wlóslenne, używane, porząd
ne, z trawy morskiej, sPr»eda. Kraków, 
św Marka 19. róg FlorjańskleJ. Sklep
tapicerski.
Lampy karbidowe Wzory za zaliczę 
nlem. Inż. H Orzeszkowiak. Warszawa 
ul Widok 3. m 26. ,2 4 8 ‘
Za zaliczeniem także wysyłamy sznu
rowadła I wszelką galanterję Warsza
wa. Marszałkowska 102. pokój 10 1 P 
Mężyńska _ ’ 249‘
Płyty nowości nagrań tanecznych, plęę 
nycb melodyj z filmów i operetek, 
sprzedam. Kraków-Dębniki, Zagrody 8 6. 
patefony walizkowe nowoczesne 1 • 2 
sprężynowe w skórze, doskonały C'05* 
płyty, sprzedam. Kraków-Dębniki. Zagro
dy 8 6. ' , .
Kostium popielaty na szczupłą oraz: ust 
czarnego sprzedam. Kraków, Paulińska 2, 
m 15- 6591
Kapce zakopiańskie Nr. 36, ! Prze4a™. 
Kraków, Paulińska 2, m. 15. ®j92
Buty sznurowane, kalosze oraz marynat- 
ka na chłopca 13 letniego, do sprzedania 
Kraków, Paulińska 2, m. 15. 6593
Pólklubowy garnitur skórzany, ładny, 
wygodny. Kraków, św. Marka 1,9, r“S 
Floriańskiej. Sklep tapicerski. 6614 
Do sprzedania platon na gumach, na 30 
metrów Wiadomość: Kraków, Kałwa- 
rylska 32, m. 10. 6644
Fortepiany, pianina — sprzedaż, kupno 
zamiana Skład Fortepianów Heleny Smo 
larskiej. Kraków Sławkowska 4 
Irebco — lutro damskie, sprzedam 
Kraków. Długa 7 '6 . 6964
Sprzedaż — kupno Kraków, Długa 32. 
ubrań, płaszczy, bucików, bielizny. 
Maszyny I przybory biurowe. Sprzedaż -  
Kunno Agentura Handlowa Gołębiowski. Falalski b ra k ó w , św. Marka 27 tel 

226-45 7583
Lampki elektryczne na cheOnkę -  kom
plety albo pojedyncze żarówki i oprawki 
bakelitowe w każdej J loSci r
nile ..Kontakt" Kraków. Stradom 18 
Nowość! Mając patelon na korbkę, mo
żesz mieć piękną muzykę zastosowując 
membranę elektryczną Intormacje: F ir
ma „Kontakt" Kraków. Stradom 18 
Wózek głęboki Konkon. autko, sportowy 
wyprawkę płaszczyki, pałacyki, kolderai 
łóżeczko sprzedam Naciągam gumy oo 
wózków Kraków. Zybllkiewicza 5 46 
Futro męskie na piżmakach kołnierz 
wydra smerykaóska. błam plżmakowy. 
skórka sealsklnowa i breitsćhwanzowa 
czarna koln’erz wydra — sprzeda oka 
z"'ri'e 'k 'ep. Kuków  Krakowska 36 
Kuchenki gazowe 2 płomienne, oszczęd 
nośc owe węże do tychże, poleca D H 
Centrala Światła Kraków Dietla 35, 
lei 167 27 8254

Żelazka elektryczne „Brabork" domowe 
i krawieckie, najwyższy gatunek, poleca 
D/H. Centrala Światła, Kraków, Dietla 
35, tel. 167-27. 8255
Lampy elektryczne, materjaly elektro
techniczne w wielkim wyborze poleca 
D/H. Centrala Światła, Kraków, Dietla 
35, tel. 167-27. 8256
Maszynę do szycia, krytą, sprzedam ta
nio. Kraków, Plac Dominikański 4/4. 
Sprzedam płaszcz damski, zimowy I 
dziecięcy na 5 la t, zimowy. Kraków, 
Stradom 6. Gniadek. 8376
Kompletna łazienka, oraz grający Foly- 
phon, 20 płyt, tanio sprzedam. Kraków, 
Adolf-Hitler-PIatz 39/7. 8402
Taboret fortepianowy, sprzedam. Kra
ków, Adolf-Hitler-PIatz 39/7. 8404
Kapce, śniegowce (generalki), pantofle, 
sprzeda Firma „Szczepko-Tońko", Kra
ków, Hala Targowa Nr. 22. 8408
Patelon elektryczny zmieniający dziesięć 
płyt oraz pojedyńczy, okazyjnie sprze
dam Kraków, Floriańska 15, m. 4 —  
godzina dowolna. 8453
Sprzedam okazyjnie fotel dentystyczny, 
korbowy, maszyna nożna I elektryczna. 
Kraków, Reichstrasse 39/5, dentysta. 
Suknia wieczorowa, w dobrym stanie 
i buciki wieczorowe, do sprzedania. 
Sklep Komisowy, Kraków, Adolf-HItier- 
Platz 12, w podwórzu. 8558
Elektromonterzy) M aterjal instalacyjny 
w wielkim wyborze poleca D/H Centrala 
Światła. Kraków, Dietla 35. 8257
Zapalniczki do gazu z kamyczkami pole
ca: Dom Handlowy —  Centrala' Światła, 
Kraków, Dietla 35. 8258
Kuchenki elektryczne, grzałki, grzejnik: 
w wielkim wyborze poleca D/H. Cetrala 
Światła, Kraków, Dietla 35. tel. 167-27 
Fllotallścll Do odstąpienia 2 komplety 
Protektoratu Czech i Moraw we wszyst
kich odmianach, 180 sztuk, czyste 1 
stemplowane, ewtl. bez Ml l — 19, tylko 
prywatnym zbieraczom Podać cenę. Z g l:  
Goniec Krak., Kraków. „Nr 8307"
Buciki męskie, Nr. 40, dobry stan, 
sprzedam. Kraków, Florjaóska 3 6 8 , II. 
Buty z cholewami, Nr. 41, płyty kon
certowe i basen dla chorego, sprze
dam. Kraków, Krowoderska l0 /6a . 
Sypialnia, jasna, dębowa, używana, ta
nio do sprzedania. Kraków, Groble 
19, m. 3. 6681
Tapczan jedno- I dwu-osobowy, szata 
czwórdzlelna, stół 1 4 krzesła, do 
sprzedania. Kraków, Stradom 13/9 
Filatelistyczne biuro „Kolekcja" Kra
ków, Bracka 4, 1 (L —  sprzedaje kupuje 
wszelkie znaczki i zbiory. 5665
Futro perskie sealskinowe. źrebce I inne 
sprzeda Sklep Komisowy. Kraków Sta
rowiślna 50. 7480
Futro damskie cielaki z zarękawkiem i 
czapką, pierwszorzędne skóry —  sprze
da Kraków, Przemyska 4'1. 7482
Fortepiany, pianina poleca najtaniej: 
Świątek. Kraków. Starowiślna 12. 
Sprzedajemy tanio używane ubrania, 
płaszcze, bieliznę pościelową, koce, f i
ranki, kilimy oraz Inne ładne rzeczy: 
Kraków, św. Krzyża 7. Sklep. 7581 
Singer maszynę, krytę, mato używaną, 
sprzedam. Kraków, Krakowska 39/36, 
I I.  p., front. 7728
Fortepian wiedeński, w najlepszym sta 
nie, sprzedam. Kraków, Limanowskie
go 56, m. 5. 7788
Króciutki, krzyżowy, fortepian, z an
gielską mechaniką, w najlepszym sta 
nie sprzedam Kraków, Konarskiego' 
52, m 9 • 7789
Patelon walizkowy. 2-eprężynowy z pły
tami oraz walizkowy 1-sprężynowy, mar
ki „Capito", okazyjnie do sprzedania. —  
Oglądać codziennie od godz. 14— 18-tej 
Kraków, ul. Staszica 10. m. 2. 7790
Fortepian Pettol, angielska mechanika, 
sprzeda Kraków, Szlak 43'7. 7941

W ielki wybór ubrań, futer damskich, mę
skich, płaszczy z mowych, jesionek, foto
aparatów. kryształów, kilimów, bielizny 
damskiej (kompletów), męskiej, poście
lowe), firanek. Ceny niewysokie — po
leca Komis, Kraków. Adolf-Hitler-PIatz 
12 w podwórcu 7969
Używane różne piękne meble sprzedaje 
Hala Meblowa, Kraków. Orodzka 59. 
Grodzka 59. Komis tanio sprzeda nakry 
cle srebrne, pelerynkę z lisa srebrnego, 
modne tutro damskie, zarękawek z ogo
nów, fotoaparat Orodzka 59. 7995
Lisy, futra, pelerynki, ubrania, płaszcze, 
dywany, obrazy, kryształy — poleca 
okazyjnie Komis, Orodzka 59. 7996
Kapce zakopiańskie, sprzedam. Kraków, 
św. Wawrzyńca 16/22, I- p., otic. 8149 
Okazyjnie sprzedam szalę biurową, 
trójdzielną. Wiadomość: Kraków. Ks. 
Józefa 1. 8186
ąąirzcdem szaty, łóżka, siatki, materace, 
serwantkę, kredensy. Kraków. Krakow
ska 35, Sklep mebli. 8204
Polecimy: ubrania, płaszcze, futra, bła
my, lisy, dywany, kilimy, chodniki, obra
zy. kryształy, porcelanę, nakrycia siebr 
ne, patefony i Inne różne rzeczy. Komis, 
Kraków. Plac Dominikański 4. 8265
Sprittiam tanio krzesła wyścielane, stół 
rozsuwany Kraków, Starowiślna 77'11 

Płyty polskie, niemieckie, w wielkim  
wyborze — Tańce góralskie — Krako
wiaki — Królewna Śnieżka —  ludowe — 
Wykonanie Chór Dana. Fogg Popławski, 
sprzedam codziennie 9— 18, niedziela 
9— 11. Kraków. Mogilska 8/6 8398
Slngtro-Slmanceo maszynę, szafkową 
mało używaną, szalka luksusowa, sprze 
dam. Kraków, Lwowska 20'6 (po po
łudniu). 8438
Futro jasne Szynszlle popielate, fran
cuskie, modne i nutrie piękne, sprze
dam. Kraków. Michałowskiego 2'7 
Futro, sportowe, męskie I damskie, 
okazyjnie do sprzedania. Wiadomość. 
Kraków, nl Batorego 24'2, od godzi 
ny 12— 17. 8562
Fortepian, angielska mechanika, stan 
doskonały, tanio sprzedam. Kraków 
Karmelicka 17/7 8580
Kapce oryginalne, zakopiańskie, solid
nie wykonane na nogę I buciki, sprze
dam Kraków-Podgórze, Limanowskiego 
41, m. 1. 8650
Futro perskie i męskie w bardzo dobrym 
stanie, do sprzedania. Krabów, Lubomir
skiego 23z4 8706
Mlocornlę, sztyftówkę, pasówkę, brony 
potrójne 65 kg, wialnię zaraz sprzedam 
Kraków, ul. Bolesława Chrobrego 18 2. 
Auto ciężarowe, 1 tonna, ciągnik Ford- 
son laodo-powóz, szliliarkę z wężem, 
tanio sprzedam bez pośredników Kra
ków. ul. Bot. Chrobrego 18'2. 8708
Buty damskie używane 37, męskie 42. 
mandolina, płyty, do sprzedania. Kra
ków, Dietla 83/G. 8741
Gl*arę, sprzedam. Kraków. Dietla 83 9 
Bunda podróżna, wełniana, ubranie ku 
brakowe, wzrost średni, pótbucikl zam
szowe, gran., Ni. 39, plaski obcas w 
dobrym sunie, do spizedanla Kraków 
0ved1e Otic Bema 4'3 8771
Wózek Autko luksusowe, sprzedam Kra 
ków. św Sebastiana 16 28. prawa ol c 
II p., ganek. 8772
Futro sealsk nowe na średnią póibuc-k 
granatowe, 35 I brązowe 37 traocusk 
obcas, czarne męskie, 42, sprzedam 
Kraków Radziwillowska 17 6. raz dzwo
nić. 8802

Wózek głęboki, sportowy 1 lóżeczD^ 
sprzedam. Kraków, Zybliklewtcza 5 3 9 .  
Futro, męskie, perskie, sealskinowe, 
oraz źrebce żółte, sprzedam. Kraków, ul. 
Długa 27'14, parter, oficyna. 8810
Futro, sealskinowe, modne, ze skór 
markowycb, wydra amerykańska 1 k r a 
jowa, pelerynka z lisa rudego, do sprze
dania. Kraków-Podgórze, Nadwiślańska 8. 
Patelon, elektryczny, markowy, o pięk
nym tonie i szatce, sprzedam. Oglądać 
od 12— 2 I po 6-tej. Kraków, Warszaw
ska 7, m. 28, parter. 8820
Ubranie na średniego I niskiego, palto, 
na średniego, kostjum, sprzedam. Kra
ków, Dietla 45/1, I. p. 8856
Obrazy, dywany, kilimy antyki meble, 
porcelana Sprzedaż — kupno ocena: 
Salon Obrazów 1 dziel sztuki „A n tyk i" , 
Kraków Stradom 18 lei 140 83 >108* 
Sypialnio, szaty kombinowane 1 różno 
meble do sprzedania Kraków Staro
wiślna 44 Bruzda 8667k
Tapczan nowoczesny. Jedno 1 dwuosobo
wy, sprzedam Kraków. Meiselsa 8 4 
Obrazy znanych malarzy polskich sprze
da Komis Kraków PI Dominikański 4. 
Dywany, obrazy, sprzedaż, kupno oce
na Kraków Florjaóska 8 I l ł 9 k
Szewskie przybory W Cebula. Kraków. 
Starowiślna 50 1353IĆ
Płyty gramofonowe, duży wybór pol
skich sprzedam Kraków Starowiślna 
54, m 20. od 15— 18 1359k
Na Sw Mikołaja 1 Gwiazdkę polecamy 
torby dla Pad. walizy, torby szkolne, 
teczki, pudelka Itp. Ceny przystępne.
,Export" Kraków. Miodowa 17 Hurt —

Detal 1910k
Ważne dla młynów. Gaza młynarska, 
szwajcarska Schindler, do nabycia. Re
klama —  Lwów, Sykstuska 21 sub 
.Młynarz" 2139k

Pantofle ranne, teczki,, poleca detali
cznie Leon Orzechowski, Kraków, ul. 
Starowiślna 76. 2140k
Tapczan Jedno- I dwu-osobowy, do 
sprzedania. Kraków. Starowiślna 33/3. 
Pieski, młode setery, Irlandy wysoko- 
rasowe, oraz Inne, sprzeda i kupi Ho
dowla. Kraków. Wadowicka 39. 21421
Komis — Florjaóska 31. Polecamy 
płaszcze zimowe, męskie I damskie, 
lu tra . lisy, kołnierze futrzane, dywany, 
kilimy. 2143k
Książki sprzedam: Dzieje Powszechne, 
wyd. Bondy 15 t. zt. 1 000,— ; Encyklo
pedia Outenberga 20 t. zl. 2 300,— ; 
Encyklopedia Orgelbranda (1883— 84) 
12 t zl. 700,— ; Wielka Przyroda Ilu 
strowana 3 t  1022 str. zt. 900,— ; 
Sienkiewicz; „Trylogja" zl. 650,— ; 
Bilza: „Nowe lecznictwo przyrodne" 2 1. 
zt. 300,— ; Atlas Powszechny E. Romera 
zl. 500,— ; Księga Zdrowia 4 t. 3200 str. 
432 ilustr. (1907 r.) zt. 300,— ; Trzaski 
Ev. Michalskiego: „Słownik polsko-nie
miecki" 1800 str. zl. 350,— ; Trzaski 
Ev. M .i „Zycie zw ierząt" Brebma 2 1. 
zl 1 300,— ; Trzaski Ev. M .: „Encyklo- 
klopedja Powszechna Ilustr." 2 t. zl. 
550,— ; Encyklopedia „Świat I Zycie" 
5 t., zl 3 500,— , „Dzieje Polski", wyd. 
Mauer 1904 r. 4 t. zl. 500,— . Prowin
cja za zaliczeniem. Zgt.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 7019".
Płaszcz męski matengo, na wysokiego 
mężczyznę, w b dobrym stanie do sprze
dania. Kraków, Krzemionki 3, m. 5.
Do sprzedania lis niebieski —  tanio, 
z-powodu wyjazdu. Kraków, Długa 44, 
I I I  p. ra. 10. 7088
Chodnik 7 mtr., narzuta dywanowa i plu
szowa, firanki, kryształy, wazony, ma- 
jolika, porcelana. Kraków, Pędzichów 
4, m. 7. 7116
Jadalnio wiedeńska do sprzedbnia. Kra
ków, Dietla 29/2, m. 2. 7146
Futro męskie do sprzedania. Kraków, Li
manowskiego 44, m. 5, oficyna, godz
i ł — 12. 7152
Harmonią planową 80 b. register, sprze
dam. Kraków Krzywa 5/9. 7158
Beckera zegar duży, stojący, sprzedam. 
Kraków, Wrzesińska 11, m. 1. 7164
Piękną białą barmonję, 140 basów, 3 re
gistry, Paulo Soprani, b. tanio sprze
dam. Kraków, Olsza, ul. Jaworskiego 19, 
E. Jakubiec. 7178
Firanki, portjery —  prywatnie sprzedam. 
Kraków, Sobieskiego 22/4, godz. 1— 4. 
Kredens kuchenny I stół, tanio sprze
dam. Zgl.: Goniec Kraków. Kraków. „N r. 
7183".
Potefon ówusprężynowy z płytami, wa
lizka skórzana i torebka damska, do 
sprzedania. Wiadomość: Kraków, Flo
riańska 53, m. 10. - 7185
Wózek dziecięcy, głęboki I sportowy do 
sprzedania. Wiadomość: Kraków, Stra
dom 3. m. 5 . , 7J87
Rower dziecięcy, 3-kołowy, na balonach, 
sprzedam. Kraków, Felicjanek 5, m_ 12. 
od god2. 2. 71BB
Futro męskie, b. dobry stan, ubranie 
(bielskie) na wyższego mężczyznę, sprze
dam. Kraków, Chtopickiego 3/2, od 
10— 2. 7199 * * 
Łóżko potowe, tapczan dwuosobowy, oto
mana. Kraków, Sw. Marka 19 róg 
Floriańskiej Sklep tapicerski. 7200  
Kostjum modny, zimowy, Leszczków 1 
suknia ręcznej roboty, do sprzedania. 
Kraków, Aleja 29-Listopada 43, m W .

7212od 3-ej. , ,  _
Contaz I I,  stan doskonały —  sPrzO“’ ” - 
Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „N r. 7217 .
Kuchenkę żelazną, 2— 3 ~  sp7 9'
dam. Kraków. Kazimierza Wielkiego Bo-
czna 77a. m. 3. 7285
Śniegowce czarne Nr. 38. czółenka gra
natowe Nr. 37. buty sportowe męskie, 
podwójna skóra szwedzka Nr. 41 —  
sprzedam Kraków, Siemiradzkiego 7.

7306rn. 4, godz 15— 16.
Sprzedam suknię zieloną, wełnianą, I ł-  
rankę ttldekos., wielką. Kraków, Pę-

Fufro^am śkfo duże, łapki karakułowe, 

stan bardzo dobry -  sprzedam Kraków 
Smoleńsk 18'6. 731°
Maszynę do pisania ’  sro-
czesną -  sprzedam. Zgl.: Kraków Sta 
rowlślna 89, m. 4, tel. 127-60. 73 -0
Frak na wysokiego, elegancki, sprzedam. 
Wiadomość: Kraków, tel 173-19 
Tempera, tarby olejne artystyczne, w 
kompletach lub pojedyncze kolory oraz 
pedzle, sptzedam Zgl : Oonlec Krak., 
Kraków „Nr. 7335"
Płyty, piękne walce, tanga, fo itro ty , 
polki, rumby patelon walizkowy 'gly, 
sprzedam Krakdw-Dębn.k: Zagrody 6 6. 
ladałn^ę nowoczesną, orzech kaukaski 
sprzedam Zgl.: Oonlec Krak . Kraków.

Nr. 7360".
Palto męskie ciemne, gatunek stan oar- 
dzo dobry orał buciki damskie czarne. 
Jaszczurka Nr. Jb'37, sprzedam Kra
ków, la g  ewnlcka 50b m. 5. 7368

Noclegi
Noclrgl przy1e7dnvm Kraków <• 
stjana 34 m 2
Mcclcgł KraMów Szewska f m - 
Noetegt- K*aków Starow ana 52 ni 13 
■ront Ba^d^wa
Maetegł. ów Orodzka 59 12 
Hoc’ep< łn*ergtncji: Kraków Rań' 
łowika 14 2 854Q
Noclegi Kraków Zielona 25 I 21481

Wydawnictwo .Goniec Krakowikl** Kraków Wielopole 1. — Telefon 2C£ I I
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